
DADES DE RESIDUS MUNICIPALS 2013
DEMARCACIÓ CATALUNYA CENTRAL

Comarques i municipis



ESTADÍSTICA DE LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA, DESTÍ PRIMARI DE LA FRACCIÓ RESTA I GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS , ANY 2013

Demarcació de CATALUNYA CENTRAL

Recollida selectiva bruta Destí primari
1
 de la Fracció Resta Generació RM total

RESIDUS BIODEGRADABLES

BIORRESIDUS

COMARCA Població
AUTOCOM-

POSTATGE
2

FORM      

total

PODA     

total

Anoia 118.467 328,10 3.682,92 569,22 1.892,90 1.704,07 1.117,22 1.415,35 184,05 74,54 85,82 173,81 394,50 32,08 277,55 11.932,12 19,86 746,34 47.395,97 48.142,31 80,14 60.074,43 1,39 507,10

Bages 185.718 159,10 8.599,50 1.970,09 3.871,68 3.221,79 2.961,14 4.965,72 517,08 363,55 26,95 431,54 4.288,36 109,49 278,07 31.764,06 40,02 47.603,23 47.603,23 59,98 79.367,29 1,17 427,35

Berguedà 40.555 132,00 1.518,02 18,97 796,38 823,36 608,52 377,23 103,62 129,01 5,89 0,00 263,60 11,74 10,97 4.799,32 26,29 13.456,94 13.456,94 73,71 18.256,26 1,23 450,16

Osona 155.069 473,50 12.941,22 638,77 10.191,61 3.859,08 4.470,06 1.829,57 269,06 189,31 35,56 62,55 967,52 64,91 370,68 36.363,41 58,15 26.166,19 26.166,19 41,85 62.529,60 1,10 403,24

Solsonès 13.621 129,50 617,53 32,31 471,30 356,84 258,36 116,94 49,12 82,37 5,91 0,45 56,40 10,45 11,49 2.198,97 37,42 3.677,22 3.677,20 62,58 5.876,17 1,18 431,41
1.222,20 27.359,19

total comarques 513.430 3.229,36 17.223,87 9.965,14 9.415,30 8.704,80 1.122,93 838,77 160,14 668,36 5.970,38 228,67 948,77 87.057,88 38,50 746,34 0,00 138.299,55 139.045,87 61,50 226.103,75 1,21 440,38

RS/RM % Comarques 1,43 7,62 4,41 4,16 3,85 0,50 0,37 0,07 0,30 2,64 0,10 0,42 38,50 61,50 100,00

TOTAL CATALUNYA 7.553.650 102.208,58 262.427,50 158.240,87 127.574,39 161.536,39 17.786,28 5.337,78 1.168,42 5.876,55 117.796,64 2.170,73 20.006,66 1.361.815,86 37,95 2.226.819,98 62,05 3.588.635,85 1,30 475,09

RS/RM % Catalunya 2,85 7,31 4,41 3,55 4,50 0,50 0,15 0,03 0,16 3,28 0,06 0,56 37,95 62,05

VARIACIÓ 12/13 % 0,23 2,72 -17,53 -6,49 -5,76 -1,97 -11,28 -14,67 1,35 -11,72 -4,47 8,95 -19,75 -6,77 -2,12 -3,94

totes les dades són tones
Tancament de dades: 13.06.2014

Font de les dades: Ens locals responsables de les recollides de residus municipals

1
Destí primari de la Fracció Resta: Tipus de tractament a la que està destinat la Fracció Resta recollida pels ens locals, sense tenir en compte p ossibles desviaments posteriors i fluxos secundàrios procedents de pretractaments.

2
AUTOCOMPOSTATGE: inclou FORM i Fracció Vegetal, el desglossament per municipi encara no està disponible

3
Les dades de RAEE no seran disponibles abans del 30 de juny. Les dades territorialitzades corresponen a la informació facilitada per les deixalleries. S'ha estimat una generació total similar a la de l'any 2012 i s'ha comptabilitzat la diferència a l'apartat de no territorialitzables.

4
ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES: Bateries, fibrociment, olis minerals, piles, medicaments, pneumàtics i altres residus valoritzables recollits en punts específics i en deixalleries (vegeu taula: Desglossament d'Altres Recollides Selectives)

5
INCINERACIÓ: Les quantitats enviades a Incineració com destí primari han disminuït, perquè la Fracció Resta és sotmet paulatinament a tractament previ i que a les incineradores entra rebuig de plantes de tractament en lloc de Fracció Resta, com consta a la taula de "Gestió Final de la Fracció Resta i del Rebuig de Tractament dels Residus Municipals"

6
Origen no desglossable: el tipus de recollida no permet distingir si els residus són d'origen domèstic, comercial, o de serveis municipals

7
No territorialitzables: Residus municipals procedents de recollides complementàries que no permeten identificar el municipi on es generen.

F.R. / 

R.M.  

%

Total 

RESIDUS 

MUNICIPALS

Kg/ 

hab/ 

dia

Kg/hab/an

y

R.S. / 

R.M.  

%

TRACTAMENT 

MECÀNIC 

BIOLÒGIC
INCINERACIÓ

5 DIPÒSIT 

CONTROLAT

Total 

FRACCIÓ 

RESTA

10,58

-2,46
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3
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TÈXTIL   

total

RUNES   

total

RES. 

ESPECIALS 

EN PETITES 

QUANTITATS 
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4



Desglossament d'Altres Recollides Selectives

Any: 2013

Demarcació de CATALUNYA CENTRAL

COMARCA Població BATERIES FIBRO-
CIMENT

MEDICA-
MENTS

OLIS 
MINERALS 

PILES PNEUMÀTICS
CABLES 
SENSE 

SUBST. PERI.

CABLES AMB 
SUBST. PERI.

ENVASOS 
BUITS AMB 

SUBST. PERI.

PLÀSTIC 
(NO 

ENVÀS)

ALTRES 
VALORITZA

BLES
TOTAL ALTRES

Anoia 118.467 7,33 2,65 9,94 14,59 5,85 12,33 0,00 0,00 0,00 12,27 212,59 277,55
Bages 185.718 10,46 88,79 18,96 22,80 17,81 27,40 4,70 0,00 0,06 46,65 40,45 278,07
Berguedà 40.555 0,00 0,00 5,65 2,76 2,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,97
Osona 155.069 6,03 19,98 14,58 10,29 22,17 21,08 0,24 0,84 0,11 107,92 167,45 370,68
Solsonès 13.621 0,02 0,00 1,79 1,96 1,72 5,67 0,10 0,00 0,00 0,23 0,00 11,49
Total Demarcació 513.430 23,84 111,42 50,92 52,40 50,11 66,48 5,04 0,84 0,17 167,07 420,49 948,77

totes les dades són tones
tancament de dades: 02.07.2014

1 ALTRES RESIDUS VALORITZABLES: Residus varis recollits a deixalleries que no pertanyen a cap categoria establerta, com per exemple rebuig, porexpan, pa sec, etc.
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GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS 2013, 
DEMARCACIÓ CATALUNYA CENTRAL, 

EXPRESSADA EN KG/HAB./DIA 

Kg/hab./dia 2012

Kg/hab./dia 2013

Lineal (1,30 kg/ hab./ dia Catalunya 2013)

Lineal (1,35 kg/ hab./ dia Catalunya 2012)
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GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS 2013, 
DEMARCACIÓ CATALUNYA CENTRAL, EXPRESSADA 

EN KG/HAB./ANY 

kg/hab./any 2012

Kg/hab./any 2013

Lineal (475,11 kg/ hab./ any Catalunya 2013)

Lineal (493,47 kg/ hab./ any Catalunya 2012)
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GENERACIÓ RELACIONADA AMB LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I 
FRACCIÓ RESTA 2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY, DEMARCACIÓ 

CATALUNYA CENTRAL 

Recollida selectiva bruta kg/hab./any Fracció Resta kg/hab./any
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RECOLLIDA SELECTIVA NETA I BRUTA 2013, EXPRESSADA EN %, DEMARCACIÓ 
CATALUNYA CENTRAL 

Rec. Sel. Neta

Rec. Sel. Bruta %

Lineal (RS bruta
Mitjana
Catalunya 38%)

Lineal (RS neta
Mitjana
Catalunya 30,8 %)



19,86 
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RECOLLIDA SELECTIVA NETA I BRUTA 2013, EXPRESSADA EN %, DEMARCACIÓ 
CATALUNYA CENTRAL 

Rec. Sel. Neta

Rec. Sel. Bruta %

Lineal (RS bruta
Mitjana
Catalunya 38%)

Lineal (RS neta
Mitjana
Catalunya 30,8 %)



30,50 

38,18 

43,52 

52,33 
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Kg/hab/any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA DE LES FRACCIONS ORDINÀRIES 
DEMARCIÓ CATALUNYA CENTRAL 

ANY 2013  

FORM+Autocompostatge

paper

Vidre

Envasos

Lineal (Mitjana RSN ordinaria
Catalunya, 107,89 kg/hab)



30,50 

38,18 
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18,46 
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21,51 

0,00 20,00 40,00 60,00 80,00 100,00 120,00 140,00 160,00 180,00 200,00

Anoia - 66,29 kg/hab

Berguedà - 87,52 kg/hab

Bages - 90,7 kg/hab

Solsonès - 123,27 kg/hab

Osona - 189,37 kg/hab

Kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA DE LES FRACCIONS ORDINÀRIES 2013, 
DEMARCACIÓ CATALUNYA CENTRAL 

FORM+Autocompostatge

paper

Vidre

Envasos

Lineal (Mitjana RSN ordinaria
Catalunya, 107,89 kg/hab./any)



30,50 

38,18 

43,52 

52,33 

82,53 

33,27 

41,44 

44,38 

61,83 

85,58 
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE LA FORM 2013, DEMARCACIÓ CATALUNYA 
CENTRAL EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

RSB kg/hab./any

RSN kg/hab./any

Lineal (Mitjana
RSN Catalunya,
43,25kg/hab./any)

Lineal (Mitjana
RSB Catalunya,
50,27
kg/hab./any)



15,02 
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA PAPER I CARTRÓ 2013, DEMARCACIÓ CATALUNYA 
CENTRAL, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

RSB kg/hab./any

RSN kg/hab./any

Lineal (Mitjana
RSN Catalunya,
32,66
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana
RSB Catalunya,
34,74
kg/hab./any)



14,10 

17,00 

19,90 

24,39 

25,67 

14,38 

17,35 

20,30 

24,89 

26,20 

0,00 5,00 10,00 15,00 20,00 25,00 30,00

Anoia

Bages

Berguedà

Osona

Solsonès

kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE VIDRE 2013, DEMARCACIÓ CATALUNYA 
CENTRAL, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

RSB kg/hab./any

RSN kg/hab./any

Lineal (Mitjana RSN
Catalunya, 19,0
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSB
Catalunya, 20,95
kg/hab./any)



7,15 

9,83 
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9,43 
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA D'ENVASOS LLEUGERS 2013, DEMARCACIÓ 
CATALUNYA CENTRAL, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

RSB kg/hab./any

RSN kg/hab./any

Lineal (Mitjana RSN
Catalunya, 12,0
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSB
Catalunya, 16,9
kg/hab./any)
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GENERACIÓ DE LA FRACCIÓ RESTA 2013, DEMARCACIÓ 
CATALUNYA CENTRAL, EXPRESSADA EN KG/HAB./DIA  

FR kg/hab/dia
2012

FR kg/hab/dia
2013

Lineal (0,81 kg/
hab/ dia
Catalunya 2013)

Lineal (0,82 kg/
hab/ dia
Catalunya 2012)
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0,91 

1,11 

0,48 

0,70 

0,80 

0,93 

1,11 

0,00 0,20 0,40 0,60 0,80 1,00 1,20

Osona

Bages

Solsonès

Berguedà

Anoia

kg/hab./dia 

GENERACIÓ DE LA FRACCIÓ RESTA 2013, DEMARCACIÓ 
CATALUNYA CENTRAL, EXPRESSADA EN KG/HAB./DIA  

FR kg/hab./dia
2012

FR kg/hab./dia
2013

Lineal (0,81 kg/
hab./ dia
Catalunya 2013)

Lineal (0,82 kg/
hab./ dia
Catalunya 2012)
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GENERACIÓ DE LA FRACCIÓ RESTA 2013, DEMARCACIÓ 
CATALUNYA CENTRAL, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

FR kg/hab./any
2012

FR kg/hab./any
2013

Lineal (294,83 kg/
hab./ any
Catalunya 2013)

Lineal (300,94 kg/
hab./any
Catalunya 2012)



Municipi
Població 

2013

AUTOCOM-

POSTATGE
1

FORM      

total

PODA     

total

ARGENÇOLA 215 12,60 0,00 0,00 1,58 7,70 2,00 2,45 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 26,53 23,84 84,77 76,16 111,30 1,42 517,68

BELLPRAT 89 1,00 0,00 0,00 0,81 2,22 0,16 0,91 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 5,18 14,13 31,48 85,87 36,66 1,13 411,93

BRUC 2.027 0,00 82,95 0,00 26,74 46,87 25,14 20,36 1,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,17 203,95 22,51 702,04 77,49 905,99 1,22 446,96

CABRERA D'ANOIA 1.338 61,20 27,96 0,00 8,28 28,94 10,47 40,00 1,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 178,10 12,05 1.300,00 87,95 1.478,10 3,03 1.104,71

CALAF 3.504 0,00 236,12 41,04 85,78 64,86 55,46 26,64 5,80 0,00 11,76 0,00 0,00 3,29 6,63 537,39 38,29 866,16 61,71 1.403,55 1,10 400,56

CALONGE DE SEGARRA 203 10,30 0,00 0,00 2,14 3,97 2,65 2,01 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 21,26 23,41 69,54 76,59 90,80 1,23 447,29

CAPELLADES 5.374 0,00 136,25 0,00 98,59 53,44 52,23 0,00 4,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 345,57 26,47 960,00 73,53 1.305,57 0,67 242,94

CARME 831 0,00 21,98 0,00 9,34 26,27 9,39 0,00 0,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 67,76 17,61 317,00 82,39 384,76 1,27 463,00

CASTELLFOLLIT DE RIUBREGÓS 183 13,10 0,00 0,00 2,46 6,68 2,56 1,84 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 26,93 29,73 63,66 70,27 90,59 1,36 495,02

CASTELLOLÍ 556 0,00 31,13 0,00 7,70 13,13 7,14 5,65 0,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 65,27 25,10 194,80 74,90 260,07 1,28 467,75

COPONS 325 29,10 0,00 0,00 4,84 4,45 4,92 2,61 0,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 46,22 33,94 89,96 66,06 136,18 1,15 419,03

HOSTALETS DE PIEROLA 2.935 12,00 88,10 0,00 43,99 61,80 46,07 209,34 2,49 1,76 1,03 6,07 72,00 1,64 1,09 547,38 42,31 746,34 57,69 1.293,72 1,21 440,79

IGUALADA 38.978 0,00 1.583,26 299,90 774,93 624,52 377,12 353,59 61,00 16,74 7,73 121,72 117,70 7,02 92,61 4.437,84 21,84 15.879,31 78,16 20.317,15 1,43 521,25

JORBA 849 6,40 40,70 0,00 11,12 11,28 10,89 10,66 0,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 91,84 21,40 337,40 78,60 429,24 1,39 505,59

LLACUNA 934 0,00 24,17 0,00 10,76 23,63 14,50 0,00 0,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 73,93 12,02 541,00 87,98 614,93 1,80 658,38

MASQUEFA 8.429 0,00 112,04 25,00 142,48 103,18 86,36 247,01 12,55 13,07 1,71 20,35 92,46 11,46 124,52 992,18 20,17 3.926,61 79,83 4.918,79 1,60 583,56

MONTMANEU 169 2,20 13,67 0,00 2,03 4,60 1,14 1,96 0,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 25,76 27,53 67,81 72,47 93,57 1,52 553,65

ÒDENA 3.629 19,00 55,84 0,00 30,71 44,53 29,85 33,08 3,08 0,00 0,07 3,52 0,00 0,00 0,31 219,98 12,38 1.556,33 87,62 1.776,31 1,34 489,48

ORPÍ 135 8,60 0,00 0,00 0,36 6,68 0,37 1,60 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 17,74 24,26 55,36 75,74 73,10 1,48 541,45

PIERA 15.057 20,00 383,54 131,34 196,44 142,39 110,37 104,88 31,53 15,07 62,08 12,47 8,00 6,62 8,40 1.233,13 10,94 10.043,00 89,06 11.276,13 2,05 748,90

POBLA DE CLARAMUNT 2.219 0,00 35,71 0,00 26,55 46,63 27,98 24,37 1,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19 163,31 16,28 840,10 83,72 1.003,41 1,24 452,19

PRATS DE REI 551 2,80 22,36 0,00 5,51 11,13 6,34 5,36 0,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 54,01 22,62 184,76 77,38 238,77 1,19 433,35

PUJALT 198 11,00 0,00 0,00 6,22 13,36 4,99 2,05 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 37,80 34,77 70,93 65,23 108,73 1,50 549,17

RUBIÓ 212 10,70 0,00 0,00 1,56 8,90 1,65 2,27 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 25,28 24,35 78,54 75,65 103,82 1,34 489,70

SANT MARTÍ DE TOUS 1.184 9,80 39,85 0,00 18,95 16,26 13,24 11,77 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,37 111,25 21,51 405,86 78,49 517,11 1,20 436,75

SANT MARTÍ SESGUEIOLES 382 0,00 17,21 0,00 4,81 4,45 2,64 3,74 0,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 33,21 20,46 129,06 79,54 162,27 1,16 424,78

SANT PERE SALLAVINERA 171 13,80 0,00 0,00 2,82 10,87 3,00 1,63 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 32,28 36,40 56,39 63,60 88,67 1,42 518,53

SANTA MARGARIDA DE MONTBUI 9.690 10,60 251,39 0,00 117,66 75,25 48,85 50,00 19,94 11,23 1,44 8,62 24,22 0,50 35,51 655,20 18,37 2.911,00 81,63 3.566,20 1,01 368,03

SANTA MARIA DE MIRALLES 133 7,50 0,00 0,00 1,05 6,68 1,13 1,32 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 17,80 28,05 45,67 71,95 63,47 1,31 477,25

TORRE DE CLARAMUNT 3.827 58,00 39,03 0,00 60,18 67,70 50,07 0,00 3,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,32 278,55 16,96 1.363,96 83,04 1.642,51 1,18 429,19

VALLBONA D'ANOIA 1.431 0,00 37,36 0,00 27,47 22,42 17,39 0,00 1,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,33 106,18 17,23 510,00 82,77 616,18 1,18 430,59

VECIANA 176 8,40 0,00 0,00 2,35 6,90 1,13 1,69 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 20,63 26,09 58,47 73,91 79,10 1,23 449,46

VILANOVA DEL CAMÍ 12.533 0,00 402,30 71,94 156,69 132,38 90,02 246,56 27,53 16,67 0,00 1,06 80,12 1,55 5,85 1.232,67 25,22 3.655,00 74,78 4.887,67 1,07 389,98

TOTAL COMARCA 118.467 328,10 3.682,92 569,22 1.892,90 1.704,07 1.117,22 1.415,35 184,05 74,54 85,82 173,81 394,50 32,08 277,55 11.932,12 19,86 48.142,31 80,14 60.074,43 1,39 507,10

RS TOTAL/RM % 0,55 6,13 0,95 3,15 2,84 1,86 2,36 0,31 0,12 0,14 0,29 0,66 0,05 0,46 19,86 80,14 100,00

TOTAL CATALUNYA 7.553.650 102.208,58 262.427,50 158.240,87 127.574,39 161.536,39 17.786,28 5.337,78 1.168,42 5.876,55 117.796,64 2.170,73 20.006,66 1.361.815,86 37,95 2.226.819,98 62,05 3.588.635,85 1,30 475,09

RS/RM % Catalunya 2,85 7,31 4,41 3,55 4,50 0,50 0,15 0,03 0,16 3,28 0,06 0,56 37,95 62,05

VARIACIÓ 11/12 % -0,23 2,72 -17,53 -6,49 -5,76 -1,97 -11,28 -14,67 1,35 -11,72 -4,47 8,95 -19,75 -6,77 -2,12 -3,94

totes les dades són tones
tancament de dades: 04.07.2014
1
AUTOCOMPOSTATGE: inclou FORM i Fracció Vegetal

2
Les dades de RAEE s'han calculat en base de la informació facilitada per les deixalleries i dels SIG. Les dues fonts no sempre coincidien per diferència de criteri de comptabilització. Per això finalment s'ha optat per respectar les dades de les deixalleries i repartir la diferència al total aportat pels SIG per comarca en funció de la població.  

3
ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES: Bateries, fibrociment, olis minerals, piles, medicaments, pneumàtics i altres residus valoritzables recollits en punts específics i en deixalleries (vegeu taula: Desglossament d'Altres Recollides Selectives)

10,93

-2,46

Kg/hab

/any

ALTRES 

REC. SEL. 

Total
3
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R.M.  %
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%
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379.685,05

TÈXTIL   

total

RUNES   

total

BIORRESIDUS

RESIDUS BIODEGRADABLES

VIDRE    

total

COMARCA: ANOIA

ESTADÍSTICA DE LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA, DE LA FRACCIÓ RESTA I GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS, ANY 2013

ENVASOS 

LLEUGERS 

total

VOLUM. 

+FUSTA 

total

Total 

RECOLLIDA 

SELECTIVA

PAPER I 

CARTRÒ 

total 

RAEE     

total
2

FERRALLA 

total

OLIS 

VEGETALS 

total

RES. ESPECIALS 

EN PETITES 

QUANTITATS 

total

Generació RM totalRecollida selectiva bruta Fracció Resta



Municipi Padró BATERIES
FIBRO-

CIMENT

MEDICA-

MENTS

OLIS 

MINERALS 
PILES

PNEU-

MÀTICS

CABLES SENSE 

SUBST. PERI.

CABLES AMB 

SUBST. PERI.

ENVASOS 

BUITS AMB 

SUBST. PERI.

PLÀSTIC (NO 

ENVÀS)

ALTRES 

VALORITZABLES

TOTAL 

ALTRES

ARGENÇOLA 215 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

BELLPRAT 89 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

BRUC 2.027 0,00 0,00 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,17

CABRERA D'ANOIA 1.338 0,00 0,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11

CALAF 3.504 0,00 2,52 0,29 0,00 0,00 3,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,63

CALONGE DE SEGARRA 203 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

CAPELLADES 5.374 0,00 0,00 0,45 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50

CARME 831 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07

CASTELLFOLLIT DE RIUBREGÓS 183 0,00 0,00 0,02 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13

CASTELLOLÍ 556 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05

COPONS 325 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

HOSTALETS DE PIEROLA 2.935 0,00 0,00 0,25 0,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 1,09

IGUALADA 38.978 4,60 0,00 3,27 6,55 2,65 2,76 0,00 0,00 0,00 0,00 72,78 92,61

JORBA 849 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07

LLACUNA 934 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08

MASQUEFA 8.429 1,37 0,00 0,71 1,59 0,37 2,58 0,00 0,00 0,00 11,97 105,93 124,52

MONTMANEU 169 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

ÒDENA 3.629 0,00 0,00 0,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,31

ORPÍ 135 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

PIERA 15.057 1,00 0,13 1,26 3,46 1,31 1,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,40

POBLA DE CLARAMUNT 2.219 0,00 0,00 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19

PRATS DE REI 551 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05

PUJALT 198 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

RUBIÓ 212 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

SANT MARTÍ DE TOUS 1.184 0,00 0,00 0,10 0,00 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,37

SANT MARTÍ SESGUEIOLES 382 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

SANT PERE SALLAVINERA 171 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

SANTA MARGARIDA DE MONTBUI 9.690 0,00 0,00 0,81 0,50 0,07 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 33,88 35,51

SANTA MARIA DE MIRALLES 133 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

TORRE DE CLARAMUNT 3.827 0,00 0,00 0,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,32

VALLBONA D'ANOIA 1.431 0,00 0,00 0,12 0,00 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,33

VECIANA 176 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

VILANOVA DEL CAMÍ 12.533 0,36 0,00 1,05 1,95 0,81 1,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,85

Total Comarca 118.467 7,33 2,65 9,94 14,59 5,85 12,33 0,00 0,00 0,00 12,27 212,59 277,55

Total Catalunya 7.553.650 262,14 305,82 697,07 454,30 567,62 561,84 17,53 0,84 82,65 2.126,44 14.930,42 20.006,66

DESGLOSSAMENT D'ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES

ANY: 2013

COMARCA: ANOIA
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CABRERA D'ANOIA

kg/hab./dia 

GENERACIÓ DE RESIDUS  2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./DIA, 
COMARCA: ANOIA 

Kg/ hab./ dia 2013 Kg/hab./dia 2012 Lineal (Mitjana Catalunya, 1,30 kg/hab./dia 2013) Lineal ( Mitjana Catalunya: 1,35 Kg/hab./dia 2012)
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GENERACIÓ DE RESIDUS  2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY, 
COMARCA: ANOIA 

kg/hab./any 2013 Kg/hab./any 2012 Lineal (Mitjana Catalunya 460,04 Kg/ hab./any 2013) Lineal (Mitjana Catalunya 493,47 kg/hab./any 2012)



64,30 

67,62 

98,35 

153,36 

58,23 

142,23 

86,93 

72,79 

74,20 

98,03 

93,96 

186,50 

100,62 

104,73 

117,24 

73,60 

81,53 

117,39 

133,87 

60,62 

119,23 

147,15 

108,18 

123,40 

188,77 

113,85 

131,38 

190,93 

152,41 

117,71 

79,15 

81,90 

133,11 

178,64 

300,41 

291,63 

247,19 

353,71 

276,80 

337,85 

356,40 

356,39 

335,32 

342,79 

254,29 

346,34 

342,56 

332,22 

378,59 

381,47 

350,36 

343,38 

428,86 

370,47 

347,87 

397,41 

394,28 

329,77 

407,39 

410,07 

358,23 

401,24 

465,85 

579,23 

667,00 

971,60 

0,00 200,00 400,00 600,00 800,00 1.000,00 1.200,00

CAPELLADES - 242,94 kg/hab

SANTA MARGARIDA DE MONTBUI - 368,03 kg/hab

VILANOVA DEL CAMÍ - 389,98 kg/hab

CALAF - 400,56 kg/hab

BELLPRAT - 411,93 kg/hab

COPONS - 419,03 kg/hab

SANT MARTÍ SESGUEIOLES - 424,78 kg/hab

TORRE DE CLARAMUNT - 429,19 kg/hab

VALLBONA D'ANOIA - 430,59 kg/hab

PRATS DE REI - 433,35 kg/hab

SANT MARTÍ DE TOUS - 436,75 kg/hab

HOSTALETS DE PIEROLA - 440,79 kg/hab

BRUC - 446,96 kg/hab

CALONGE DE SEGARRA - 447,29 kg/hab

VECIANA - 449,46 kg/hab

POBLA DE CLARAMUNT - 452,19 kg/hab

CARME - 463 kg/hab

CASTELLOLÍ - 467,75 kg/hab

SANTA MARIA DE MIRALLES - 477,25 kg/hab

ÒDENA - 489,48 kg/hab

RUBIÓ - 489,7 kg/hab

CASTELLFOLLIT DE RIUBREGÓS - 495,02 kg/hab

JORBA - 505,59 kg/hab

ARGENÇOLA - 517,68 kg/hab

SANT PERE SALLAVINERA - 518,53 kg/hab

IGUALADA - 521,25 kg/hab

ORPÍ - 541,45 kg/hab

PUJALT - 549,17 kg/hab

MONTMANEU - 553,65 kg/hab

MASQUEFA - 583,56 kg/hab

LLACUNA - 658,38 kg/hab

PIERA - 748,9 kg/hab

CABRERA D'ANOIA - 1104,71 kg/hab

kg/hab./any 

GENERACIÓ RELACIONADA AMB RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I FRACCIÓ RESTA 2013, 
EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

COMARCA: ANOIA 

RSB kg/hab./any FR kg/hab/any
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PIERA - 748,9 kg/hab

LLACUNA - 658,38 kg/hab

CABRERA D'ANOIA - 1104,71 kg/hab

ÒDENA - 489,48 kg/hab

BELLPRAT - 411,93 kg/hab

POBLA DE CLARAMUNT - 452,19 kg/hab

TORRE DE CLARAMUNT - 429,19 kg/hab

VALLBONA D'ANOIA - 430,59 kg/hab

CARME - 463 kg/hab

SANTA MARGARIDA DE MONTBUI - 368,03 kg/hab

MASQUEFA - 583,56 kg/hab

SANT MARTÍ SESGUEIOLES - 424,78 kg/hab

JORBA - 505,59 kg/hab

SANT MARTÍ DE TOUS - 436,75 kg/hab

IGUALADA - 521,25 kg/hab

BRUC - 446,96 kg/hab

PRATS DE REI - 433,35 kg/hab

CALONGE DE SEGARRA - 447,29 kg/hab

ARGENÇOLA - 517,68 kg/hab

ORPÍ - 541,45 kg/hab

RUBIÓ - 489,7 kg/hab

CASTELLOLÍ - 467,75 kg/hab

VILANOVA DEL CAMÍ - 389,98 kg/hab

VECIANA - 449,46 kg/hab

CAPELLADES - 242,94 kg/hab

MONTMANEU - 553,65 kg/hab

SANTA MARIA DE MIRALLES - 477,25 kg/hab

CASTELLFOLLIT DE RIUBREGÓS - 495,02 kg/hab

COPONS - 419,03 kg/hab

PUJALT - 549,17 kg/hab

SANT PERE SALLAVINERA - 518,53 kg/hab

CALAF - 400,56 kg/hab

HOSTALETS DE PIEROLA - 440,79 kg/hab

RS/FR % 

RELACIÓ ENTRE RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I FRACCIÓ RESTA 2013, 
EXPRESSADA EN % 
COMARCA: ANOIA 

Rec.Sel.Bruta  % F.R. / R.M.  %
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RS/RM % 

RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA 2013, EXPRESSADA EN %  
COMARCA: ANOIA 

Rec. Sel. Neta %

Rec.Sel.Bruta  %

Lineal (RS neta Mitjana
Catalunya 30,23 %)

Lineal (R.S.Bruta  Mitjana
Catalunya 38%)
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ÒDENA - 45,46 kg/hab

BELLPRAT - 45,56 kg/hab

SANTA MARGARIDA DE MONTBUI - 47,25 kg/hab

MASQUEFA - 47,46 kg/hab

PIERA - 49,93 kg/hab

POBLA DE CLARAMUNT - 55,31 kg/hab

CAPELLADES - 55,91 kg/hab

VILANOVA DEL CAMÍ - 56,58 kg/hab

VALLBONA D'ANOIA - 64,76 kg/hab

TORRE DE CLARAMUNT - 66,18 kg/hab

LLACUNA - 69,26 kg/hab

SANT MARTÍ SESGUEIOLES - 70,96 kg/hab

CARME - 72,57 kg/hab

SANT MARTÍ DE TOUS - 76,85 kg/hab

HOSTALETS DE PIEROLA - 78,1 kg/hab

IGUALADA - 78,28 kg/hab

BRUC - 80,27 kg/hab

PRATS DE REI - 81,14 kg/hab

JORBA - 85,76 kg/hab

CALONGE DE SEGARRA - 89,42 kg/hab

CASTELLOLÍ - 97,44 kg/hab

CABRERA D'ANOIA - 97,78 kg/hab

VECIANA - 103,42 kg/hab

RUBIÓ - 104,26 kg/hab

ARGENÇOLA - 107,46 kg/hab

CALAF - 114,1 kg/hab

ORPÍ - 116,72 kg/hab

SANTA MARIA DE MIRALLES - 119,29 kg/hab

COPONS - 128,1 kg/hab

CASTELLFOLLIT DE RIUBREGÓS - 130,29 kg/hab

MONTMANEU - 132,47 kg/hab

PUJALT - 169,76 kg/hab

SANT PERE SALLAVINERA - 171,41 kg/hab

kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA ORDINÀRIA, ANY 2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 
 COMARCA:  ANOIA 

kg/hab./any FORM RSN

kg/hab./any Paper i
cartró RSN

kg/hab./any Vidre RSN

kg/hab./any Envasos
RSN

Lineal (Mitjana RSN
ordinària Catalunya
107,98 kg/hab./any)
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MONTMANEU

kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE FORM, 2013, 
 COMARCA:  ANOIA, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 50,27 kg/hab./any

kg/hab./any FORM RSB

kg/hab./any FORM RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 50,27
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya,
43,25kg/hab./any)



2,51 

5,82 

6,91 
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7,95 
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE PAPER, 2013, 
 COMARCA:  ANOIA, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 34,74
kg/hab./any

kg/hab./any Paper i cartró RSB

kg/hab./any Paper i cartró RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 34,74
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 32,66
kg/hab./any)



7,61 

9,27 

9,75 

10,35 

11,42 

12,00 

12,03 

13,02 

13,42 

13,46 

15,35 

15,70 

17,34 

18,14 

19,17 

19,80 

20,59 

20,64 

21,20 

22,66 

23,14 

24,44 

24,79 

26,67 

30,98 

35,10 

35,77 

38,42 

41,14 

48,49 

49,22 

62,30 

66,13 

0,00 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00 70,00 80,00

SANTA MARGARIDA DE MONTBUI

PIERA

CAPELLADES

VILANOVA DEL CAMÍ

SANT MARTÍ SESGUEIOLES

MASQUEFA

ÒDENA

JORBA

COPONS

SANT MARTÍ DE TOUS

VALLBONA D'ANOIA

IGUALADA

TORRE DE CLARAMUNT

CALAF

CALONGE DE SEGARRA

PRATS DE REI

POBLA DE CLARAMUNT

HOSTALETS DE PIEROLA

CABRERA D'ANOIA

BRUC

CASTELLOLÍ

BELLPRAT

LLACUNA

MONTMANEU

CARME

ARGENÇOLA

CASTELLFOLLIT DE RIUBREGÓS

VECIANA

RUBIÓ

ORPÍ

SANTA MARIA DE MIRALLES

SANT PERE SALLAVINERA
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kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE VIDRE, 2013, 
 COMARCA:  ANOIA, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 20,95 kg/hab./any

kg/hab./any Vidre RSB

kg/hab./any Vidre RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 20,95
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 19,0
kg/hab./any)



1,32 
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA D'ENVASOS LLEUGERS, 2013, 
 COMARCA:  ANOIA, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 16,9 kg/hab./any

kg/hab./any Envasos  RSB

kg/hab./any Envasos  RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 16,9 kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 12,0 kg/hab./any)



0,49 
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GENERACIÓ DE  LA FRACCIÓ RESTA  2013 , EXPRESSADA  EN  KG/HAB./DIA,   
COMARCA: ANOIA 

0,82 kg/ hab./ dia Catalunya 2012 FR kg/hab./dia 2012 Lineal (0,81 kg/ hab./ dia Catalunya 2013) Lineal (0,82 kg/ hab./ dia Catalunya 2012)



178,64 
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GENERACIÓ DE  LA FRACCIÓ RESTA  2013 , EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY,   
COMARCA: ANOIA 

300,94 kg/ hab./any Catalunya 2012 FR kg/hab./any 2012 Lineal (294,83 kg/ hab./ any Catalunya 2013) Lineal (300,94 kg/ hab./any Catalunya 2012)



Municipi
Població 

2013

AUTOCOM-

POSTATGE
1

FORM      

total

PODA     

total

AGUILAR DE SEGARRA 242 20,30 0,00 0,00 6,22 7,56 7,52 0,00 0,11 0,00 0,00 1,47 0,00 0,00 0,03 43,21 37,63 71,62 62,37 114,83 1,30 474,49

ARTÉS 5.607 0,00 263,64 28,18 106,61 92,80 89,53 87,02 23,33 12,17 0,86 0,00 79,34 1,60 5,44 790,51 34,52 1.499,43 65,48 2.289,94 1,12 408,41

AVINYÓ 2.316 0,00 133,02 39,40 51,08 44,74 45,35 88,36 7,55 9,42 0,74 0,00 171,50 1,78 3,77 596,72 53,55 517,52 46,45 1.114,24 1,32 481,10

BALSARENY 3.474 0,00 151,14 13,50 61,04 55,28 45,34 60,86 10,82 5,28 0,00 0,00 70,52 1,53 2,15 477,46 35,27 876,36 64,73 1.353,82 1,07 389,70

CALDERS 953 0,00 77,25 0,00 20,60 22,85 15,20 0,00 0,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 136,44 26,45 379,31 73,55 515,75 1,48 541,18

CALLÚS 1.896 3,20 134,22 7,06 40,69 37,18 37,45 0,00 0,88 0,00 0,04 4,89 0,00 0,00 0,19 265,80 36,32 466,05 63,68 731,85 1,06 386,00

CARDONA 5.006 9,00 184,27 9,60 181,47 79,73 93,20 107,67 12,43 27,33 1,85 0,00 79,96 6,59 19,31 812,42 37,51 1.353,53 62,49 2.165,95 1,19 432,67

CASTELLBELL I EL VILAR 3.643 0,00 85,87 17,36 62,39 57,80 37,51 112,71 18,09 12,79 0,50 11,40 103,30 4,29 7,72 531,74 27,14 1.427,76 72,86 1.959,50 1,47 537,88

CASTELLFOLLIT DEL BOIX 424 13,20 12,00 0,00 11,18 12,36 10,96 0,00 0,20 0,00 0,00 1,40 0,00 0,00 0,04 61,34 32,83 125,49 67,17 186,83 1,21 440,64

CASTELLGALÍ 2.023 0,00 71,17 0,00 16,86 21,94 20,07 1,86 0,94 0,00 0,00 5,11 0,00 0,00 0,21 138,15 14,57 810,26 85,43 948,41 1,28 468,82

CASTELLNOU DE BAGES 1.216 10,00 28,76 87,54 14,30 22,28 12,34 0,00 0,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 175,91 30,70 397,02 69,30 572,93 1,29 471,16

ESTANY 411 0,00 24,79 0,00 10,61 11,91 6,54 0,00 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 54,08 24,11 170,24 75,89 224,32 1,50 545,80

FONOLLOSA 1.446 28,40 39,98 0,00 24,60 34,70 22,48 0,00 0,67 0,00 0,00 2,20 0,00 0,00 0,15 153,18 26,36 427,96 73,64 581,14 1,10 401,89

GAIÀ 159 0,00 5,67 0,00 1,80 3,39 1,86 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 12,81 16,12 66,64 83,88 79,45 1,37 499,69

MANRESA 76.170 0,00 2.919,47 610,44 1.672,29 1.203,71 1.042,30 2.314,76 185,87 116,15 11,22 272,01 1.131,40 34,22 84,80 11.598,63 38,54 18.493,94 61,46 30.092,57 1,08 395,07

MARGANELL 309 0,00 205,24 0,00 48,77 38,14 46,22 0,00 0,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 338,55 50,34 334,02 49,66 672,57 5,96 2.176,59

MOIÀ 5.766 0,00 281,70 302,20 137,31 129,84 78,04 247,33 16,64 19,22 0,69 0,00 249,52 8,69 11,29 1.482,47 48,18 1.594,70 51,82 3.077,17 1,46 533,67

MONISTROL DE CALDERS 686 0,00 0,00 0,00 12,32 17,97 10,40 1,10 0,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 42,18 14,77 243,34 85,23 285,52 1,14 416,21

MONISTROL DE MONTSERRAT 2.993 0,00 102,42 0,00 29,05 41,33 34,29 11,18 1,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,31 219,96 17,49 1.038,02 82,51 1.257,98 1,15 420,31

MURA 205 0,00 15,01 0,00 9,29 12,64 6,64 5,24 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 48,94 29,91 114,66 70,09 163,60 2,19 798,02

NAVARCLES 5.973 0,00 287,17 155,54 106,73 108,62 102,46 227,21 27,24 21,92 1,39 16,00 271,42 6,37 10,94 1.343,01 45,36 1.618,00 54,64 2.961,01 1,36 495,73

NAVÀS 6.146 7,40 346,55 32,22 118,23 111,27 96,02 163,00 29,98 16,26 0,28 20,00 169,66 5,58 11,58 1.128,03 43,66 1.455,66 56,34 2.583,69 1,15 420,38

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT 3.769 0,00 142,82 28,00 35,84 52,96 53,54 0,00 1,75 0,00 0,00 0,86 0,00 0,00 0,65 316,41 22,17 1.110,78 77,83 1.427,19 1,04 378,67

RAJADELL 537 24,20 14,66 0,00 10,99 22,77 12,95 0,00 0,25 0,00 0,00 1,66 0,00 0,00 0,06 87,53 35,52 158,93 64,48 246,46 1,26 458,96

SALLENT 6.809 0,00 287,99 31,87 107,23 117,54 107,73 70,96 16,50 15,80 0,55 0,00 312,00 1,53 43,40 1.113,10 35,74 2.001,42 64,26 3.114,52 1,25 457,41

SANT FELIU SASSERRA 645 0,00 39,76 0,00 10,07 12,81 7,98 16,01 0,85 0,60 0,15 0,00 0,18 0,23 0,63 89,26 23,89 284,30 76,11 373,56 1,59 579,17

SANT FRUITÓS DE BAGES 8.283 0,00 361,12 274,18 158,40 125,35 138,06 285,72 29,88 21,71 0,63 8,55 452,54 9,31 17,75 1.883,20 47,45 2.085,66 52,55 3.968,86 1,31 479,16

SANT JOAN DE VILATORRADA 10.793 7,00 546,43 92,88 178,55 163,18 173,87 370,05 33,55 20,14 2,76 14,71 316,10 6,67 19,51 1.945,40 45,92 2.291,21 54,08 4.236,61 1,08 392,53

SANT MATEU DE BAGES 637 5,00 6,60 0,00 11,17 42,11 12,66 1,14 0,30 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,07 81,04 30,06 188,53 69,94 269,57 1,16 423,19

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA 3.122 0,00 97,99 14,38 32,94 41,75 45,36 61,58 5,39 0,53 0,00 5,41 26,68 2,01 3,51 337,53 21,58 1.226,52 78,42 1.564,05 1,37 500,98

SANT VICENÇ DE CASTELLET 9.385 0,00 297,54 52,42 149,85 114,60 134,96 276,52 28,72 18,75 1,53 19,94 287,14 5,68 11,01 1.398,66 36,81 2.401,32 63,19 3.799,98 1,11 404,90

SANTA MARIA D'OLÓ 1.060 0,00 125,62 0,00 41,15 49,72 41,32 0,00 0,49 0,00 0,00 3,40 0,00 0,00 0,11 261,81 69,38 115,56 30,62 377,37 0,98 356,01

SANTPEDOR 7.346 16,00 901,48 107,92 232,15 183,65 252,06 247,61 30,11 25,12 3,02 37,37 358,36 8,91 14,49 2.418,24 78,07 679,28 21,93 3.097,52 1,16 421,66

SÚRIA 6.121 13,00 392,25 65,10 156,02 118,65 114,71 181,99 31,29 20,36 0,75 3,16 208,74 4,50 8,56 1.319,07 47,46 1.460,29 52,54 2.779,36 1,24 454,07

TALAMANCA 147 2,40 15,90 0,30 3,88 8,67 4,22 25,84 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 61,29 34,21 117,90 65,79 179,19 3,34 1.219,00

TOTAL COMARCA 185.718 159,10 8.599,50 1.970,09 3.871,68 3.221,79 2.961,14 4.965,72 517,08 363,55 26,95 431,54 4.288,36 109,49 278,07 31.764,06 40,02 47.603,23 59,98 79.367,29 1,17 427,35

RS TOTAL/RM % 0,20 10,84 2,48 4,88 4,06 3,73 6,26 0,65 0,46 0,03 0,54 5,40 0,14 0,35 40,02 59,98 100,00

TOTAL CATALUNYA 7.553.650 102.208,58 262.427,50 158.240,87 127.574,39 161.536,39 17.786,28 5.337,78 1.168,42 5.876,55 117.796,64 2.170,73 20.006,66 1.361.815,86 37,95 2.226.819,98 62,05 3.588.635,85 1,30 475,09

RS/RM % Catalunya 2,85 7,31 4,41 3,55 4,50 0,50 0,15 0,03 0,16 3,28 0,06 0,56 37,95 62,05

VARIACIÓ 11/12 % -0,23 2,72 -17,53 -6,49 -5,76 -1,97 -11,28 -14,67 1,35 -11,72 -4,47 8,95 -19,75 -6,77 -2,12 -3,94

totes les dades són tones
tancament de dades: 04.07.2014
1
AUTOCOMPOSTATGE: inclou FORM i Fracció Vegetal

2
Les dades de RAEE s'han calculat en base de la informació facilitada per les deixalleries i dels SIG. Les dues fonts no sempre coincidien per diferència de criteri de comptabilització. Per això finalment s'ha optat per respectar les dades de les deixalleries i repartir la diferència al total aportat pels SIG per comarca en funció de la població.  

3
ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES: Bateries, fibrociment, olis minerals, piles, medicaments, pneumàtics i altres residus valoritzables recollits en punts específics i en deixalleries (vegeu taula: Desglossament d'Altres Recollides Selectives)

COMARCA: Bages

ESTADÍSTICA DE LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA, DE LA FRACCIÓ RESTA I GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS, ANY 2013

ENVASOS 

LLEUGERS 

total

VOLUM. 

+FUSTA 

total

Total 

RECOLLIDA 

SELECTIVA

PAPER I 

CARTRÒ 

total 

RAEE     

total
2

FERRALLA 

total

OLIS 

VEGETALS 

total

RES. ESPECIALS 

EN PETITES 

QUANTITATS 

total

Generació RM totalRecollida selectiva bruta Fracció Resta

10,93

-2,46

Kg/hab

/any

ALTRES 

REC. SEL. 

Total
3

R.S. / 

R.M.  %

Total FRACCIÓ 

RESTA

F.R. / 

R.M.  

%

Total RESIDUS 

MUNICIPALS

Kg/ 

hab/ 

dia

379.685,05

TÈXTIL   

total

RUNES   

total

BIORRESIDUS

RESIDUS BIODEGRADABLES

VIDRE    

total



Municipi Padró BATERIES
FIBRO-

CIMENT

MEDICA-

MENTS

OLIS 

MINERALS 
PILES

PNEU-

MÀTICS

CABLES SENSE 

SUBST. PERI.

CABLES AMB 

SUBST. PERI.

ENVASOS 

BUITS AMB 

SUBST. PERI.

PLÀSTIC (NO 

ENVÀS)

ALTRES 

VALORITZABLES

TOTAL 

ALTRES

AGUILAR DE SEGARRA 242 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

ARTÉS 5.607 0,00 1,75 0,57 1,08 0,32 0,72 0,24 0,00 0,00 0,76 0,00 5,44

AVINYÓ 2.316 0,00 3,44 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 3,77

BALSARENY 3.474 0,00 1,56 0,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,24 0,00 2,15

CALDERS 953 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10

CALLÚS 1.896 0,00 0,00 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19

CARDONA 5.006 0,00 0,00 0,51 0,03 0,79 0,00 0,00 0,00 0,00 17,98 0,00 19,31

CASTELLBELL I EL VILAR 3.643 0,61 3,26 0,37 0,86 0,72 1,44 0,34 0,00 0,00 0,12 0,00 7,72

CASTELLFOLLIT DEL BOIX 424 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

CASTELLGALÍ 2.023 0,00 0,00 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21

CASTELLNOU DE BAGES 1.216 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12

ESTANY 411 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

FONOLLOSA 1.446 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15

GAIÀ 159 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

MANRESA 76.170 3,08 27,72 7,78 8,19 8,11 8,90 1,14 0,00 0,00 18,94 0,95 84,80

MARGANELL 309 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

MOIÀ 5.766 0,00 2,88 0,59 0,61 0,64 0,00 0,00 0,00 0,00 6,58 0,00 11,29

MONISTROL DE CALDERS 686 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07

MONISTROL DE MONTSERRAT 2.993 0,00 0,00 0,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,31

MURA 205 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

NAVARCLES 5.973 1,58 4,86 0,61 0,84 0,73 1,58 0,40 0,00 0,00 0,34 0,00 10,94

NAVÀS 6.146 0,00 6,64 0,63 0,56 0,56 2,80 0,23 0,00 0,00 0,17 0,00 11,58

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT 3.769 0,00 0,00 0,39 0,00 0,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,65

RAJADELL 537 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06

SALLENT 6.809 0,00 0,00 0,70 0,91 0,89 1,03 0,06 0,00 0,06 0,25 39,50 43,40

SANT FELIU SASSERRA 645 0,00 0,00 0,07 0,06 0,05 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,63

SANT FRUITÓS DE BAGES 8.283 2,24 7,40 0,85 3,28 0,95 1,87 0,68 0,00 0,00 0,48 0,00 17,75

SANT JOAN DE VILATORRADA 10.793 0,47 9,30 1,10 1,98 1,65 4,56 0,21 0,00 0,00 0,24 0,00 19,51

SANT MATEU DE BAGES 637 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA 3.122 0,57 1,06 0,32 1,13 0,31 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 3,51

SANT VICENÇ DE CASTELLET 9.385 0,68 7,90 0,96 0,89 0,28 0,00 0,23 0,00 0,00 0,08 0,00 11,01

SANTA MARIA D'OLÓ 1.060 0,00 0,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11

SANTPEDOR 7.346 0,58 6,70 0,75 1,91 1,19 2,38 0,72 0,00 0,00 0,26 0,00 14,49

SÚRIA 6.121 0,66 4,32 0,63 0,47 0,36 1,66 0,34 0,00 0,00 0,13 0,00 8,56

TALAMANCA 147 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

Total Comarca 185.718 10,46 88,79 18,96 22,80 17,81 27,40 4,70 0,00 0,06 46,65 40,45 278,07

Total Catalunya 7.553.650 262,14 305,82 697,07 454,30 567,62 561,84 17,53 0,84 82,65 2.126,44 14.930,42 20.006,66

DESGLOSSAMENT D'ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES

ANY: 2013

COMARCA: BAGES



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic

0,98 

1,04 

1,06 

1,07 

1,08 

1,08 

1,10 

1,11 

1,12 

1,14 

1,15 

1,15 

1,16 

1,16 

1,19 

1,21 

1,24 

1,25 

1,26 

1,28 

1,29 

1,30 

1,31 

1,32 

1,36 

1,37 

1,37 

1,46 

1,47 

1,48 

1,50 

1,59 

2,19 

3,34 

5,96 

0,00 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00

SANTA MARIA D'OLÓ

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT

CALLÚS

BALSARENY

SANT JOAN DE VILATORRADA

MANRESA

FONOLLOSA

SANT VICENÇ DE CASTELLET

ARTÉS

MONISTROL DE CALDERS

MONISTROL DE MONTSERRAT

NAVÀS

SANTPEDOR

SANT MATEU DE BAGES

CARDONA

CASTELLFOLLIT DEL BOIX

SÚRIA

SALLENT

RAJADELL

CASTELLGALÍ

CASTELLNOU DE BAGES

AGUILAR DE SEGARRA

SANT FRUITÓS DE BAGES

AVINYÓ

NAVARCLES

GAIÀ

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA

MOIÀ

CASTELLBELL I EL VILAR

CALDERS

ESTANY

SANT FELIU SASSERRA

MURA

TALAMANCA

MARGANELL

kg/hab./dia 

GENERACIÓ DE RESIDUS  2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./DIA, 
COMARCA: BAGES 

Kg/ hab./ dia 2013 Kg/hab./dia 2012 Lineal (Mitjana Catalunya, 1,30 kg/hab./dia 2013) Lineal ( Mitjana Catalunya: 1,35 Kg/hab./dia 2012)



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic

356,01 

378,67 

386,00 

389,70 

392,53 

395,07 

401,89 

404,90 

408,41 

416,21 

420,31 

420,38 

421,66 

423,19 

432,67 

440,64 

454,07 

457,41 

458,96 

468,82 

471,16 

474,49 

479,16 

481,10 

495,73 

499,69 

500,98 

533,67 

537,88 

541,18 

545,80 

579,17 

798,02 

1.219,00 

2.176,59 

0,00 500,00 1.000,00 1.500,00 2.000,00 2.500,00

SANTA MARIA D'OLÓ

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT

CALLÚS

BALSARENY

SANT JOAN DE VILATORRADA

MANRESA

FONOLLOSA

SANT VICENÇ DE CASTELLET

ARTÉS

MONISTROL DE CALDERS

MONISTROL DE MONTSERRAT

NAVÀS

SANTPEDOR

SANT MATEU DE BAGES

CARDONA

CASTELLFOLLIT DEL BOIX

SÚRIA

SALLENT

RAJADELL

CASTELLGALÍ

CASTELLNOU DE BAGES

AGUILAR DE SEGARRA

SANT FRUITÓS DE BAGES

AVINYÓ

NAVARCLES

GAIÀ

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA

MOIÀ

CASTELLBELL I EL VILAR

CALDERS

ESTANY

SANT FELIU SASSERRA

MURA

TALAMANCA

MARGANELL

kg/hab./any 

GENERACIÓ DE RESIDUS  2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY, 
COMARCA: BAGES 

kg/hab./any 2013 Kg/hab./any 2012 Lineal (Mitjana Catalunya 460,04 Kg/ hab./any 2013) Lineal (Mitjana Catalunya 493,47 kg/hab./any 2012)



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic
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SANTA MARIA D'OLÓ - 356,01 kg/hab

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT - 378,67 kg/hab

CALLÚS - 386 kg/hab

BALSARENY - 389,7 kg/hab

SANT JOAN DE VILATORRADA - 392,53 kg/hab

MANRESA - 395,07 kg/hab

FONOLLOSA - 401,89 kg/hab

SANT VICENÇ DE CASTELLET - 404,9 kg/hab

ARTÉS - 408,41 kg/hab

MONISTROL DE CALDERS - 416,21 kg/hab

MONISTROL DE MONTSERRAT - 420,31 kg/hab

NAVÀS - 420,38 kg/hab

SANTPEDOR - 421,66 kg/hab

SANT MATEU DE BAGES - 423,19 kg/hab

CARDONA - 432,67 kg/hab

CASTELLFOLLIT DEL BOIX - 440,64 kg/hab

SÚRIA - 454,07 kg/hab

SALLENT - 457,41 kg/hab

RAJADELL - 458,96 kg/hab

CASTELLGALÍ - 468,82 kg/hab

CASTELLNOU DE BAGES - 471,16 kg/hab

AGUILAR DE SEGARRA - 474,49 kg/hab

SANT FRUITÓS DE BAGES - 479,16 kg/hab

AVINYÓ - 481,1 kg/hab

NAVARCLES - 495,73 kg/hab

GAIÀ - 499,69 kg/hab

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA - 500,98 kg/hab

MOIÀ - 533,67 kg/hab

CASTELLBELL I EL VILAR - 537,88 kg/hab

CALDERS - 541,18 kg/hab

ESTANY - 545,8 kg/hab

SANT FELIU SASSERRA - 579,17 kg/hab

MURA - 798,02 kg/hab

TALAMANCA - 1219 kg/hab

MARGANELL - 2176,59 kg/hab

kg/hab./any 

GENERACIÓ RELACIONADA AMB RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I FRACCIÓ RESTA 2013, 
EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

COMARCA: BAGES 

RSB kg/hab./any FR kg/hab./any



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic
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CASTELLGALÍ - 468,82 kg/hab

MONISTROL DE CALDERS - 416,21 kg/hab

GAIÀ - 499,69 kg/hab

MONISTROL DE MONTSERRAT - 420,31 kg/hab

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA - 500,98 kg/hab

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT - 378,67 kg/hab

SANT FELIU SASSERRA - 579,17 kg/hab

ESTANY - 545,8 kg/hab

FONOLLOSA - 401,89 kg/hab

CALDERS - 541,18 kg/hab

CASTELLBELL I EL VILAR - 537,88 kg/hab

MURA - 798,02 kg/hab

SANT MATEU DE BAGES - 423,19 kg/hab

CASTELLNOU DE BAGES - 471,16 kg/hab

CASTELLFOLLIT DEL BOIX - 440,64 kg/hab

TALAMANCA - 1219 kg/hab

ARTÉS - 408,41 kg/hab

BALSARENY - 389,7 kg/hab

RAJADELL - 458,96 kg/hab

SALLENT - 457,41 kg/hab

CALLÚS - 386 kg/hab

SANT VICENÇ DE CASTELLET - 404,9 kg/hab

CARDONA - 432,67 kg/hab

AGUILAR DE SEGARRA - 474,49 kg/hab

MANRESA - 395,07 kg/hab

NAVÀS - 420,38 kg/hab

NAVARCLES - 495,73 kg/hab

SANT JOAN DE VILATORRADA - 392,53 kg/hab

SANT FRUITÓS DE BAGES - 479,16 kg/hab

SÚRIA - 454,07 kg/hab

MOIÀ - 533,67 kg/hab

MARGANELL - 2176,59 kg/hab

AVINYÓ - 481,1 kg/hab

SANTA MARIA D'OLÓ - 356,01 kg/hab

SANTPEDOR - 421,66 kg/hab

RS/FR % 

RELACIÓ ENTRE RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I FRACCIÓ RESTA 2013, 
EXPRESSADA EN % 
COMARCA: BAGES 

Rec.Sel.Bruta  % F.R. / R.M.  %



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA 2013, EXPRESSADA EN %  
COMARCA: BAGES 

Rec. Sel. Neta %

Rec.Sel.Bruta  %

Lineal (RS neta Mitjana
Catalunya 30,23 %)

Lineal (R.S.Bruta  Mitjana
Catalunya 38%)



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic
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MONISTROL DE CALDERS - 53,65 kg/hab

CASTELLGALÍ - 57,89 kg/hab

CASTELLBELL I EL VILAR - 60,48 kg/hab

MONISTROL DE MONTSERRAT - 62,17 kg/hab

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA - 63,95 kg/hab

SANT VICENÇ DE CASTELLET - 65,98 kg/hab

CASTELLNOU DE BAGES - 66,29 kg/hab

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT - 68,09 kg/hab

GAIÀ - 73,16 kg/hab

MANRESA - 81,24 kg/hab

BALSARENY - 82,71 kg/hab

SALLENT - 83,05 kg/hab

SANT FRUITÓS DE BAGES - 84,88 kg/hab

SANT JOAN DE VILATORRADA - 89 kg/hab

ARTÉS - 89,63 kg/hab

NAVARCLES - 91,73 kg/hab

FONOLLOSA - 96,19 kg/hab

MOIÀ - 99,53 kg/hab

CARDONA - 99,57 kg/hab

NAVÀS - 100,74 kg/hab

SANT FELIU SASSERRA - 101,25 kg/hab

AVINYÓ - 108,08 kg/hab

SANT MATEU DE BAGES - 113,27 kg/hab

SÚRIA - 117,26 kg/hab

ESTANY - 120,09 kg/hab

CALLÚS - 120,12 kg/hab

CASTELLFOLLIT DEL BOIX - 129,68 kg/hab

CALDERS - 130,45 kg/hab

RAJADELL - 148,85 kg/hab

AGUILAR DE SEGARRA - 161,4 kg/hab

MURA - 194,59 kg/hab

SANTPEDOR - 196,74 kg/hab

TALAMANCA - 220,2 kg/hab

SANTA MARIA D'OLÓ - 226,73 kg/hab

MARGANELL - 978,81 kg/hab

kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA ORDINÀRIA, ANY 2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 
 COMARCA:  BAGES 

kg/hab./any FORM
RSN

kg/hab./any Paper i
cartró RSN

kg/hab./any Vidre RSN

kg/hab./any Envasos
RSN

Lineal (Mitjana RSN
ordinària Catalunya
107,98 kg/hab./any)



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE FORM, 2013, 
 COMARCA:  BAGES, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 50,27 kg/hab./any

kg/hab./any FORM RSB

kg/hab./any FORM RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 50,27
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya,
43,25kg/hab./any)



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE PAPER, 2013, 
 COMARCA:  BAGES, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 34,74
kg/hab./any

kg/hab./any Paper i cartró RSB

kg/hab./any Paper i cartró RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 34,74
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 32,66
kg/hab./any)



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic

10,63 

11,97 

13,11 

13,53 

13,77 

14,82 

14,83 

15,49 

15,55 

15,59 

15,61 

16,22 

16,92 

17,74 

17,82 

17,96 

18,93 

19,00 

19,22 

19,46 

20,89 

22,07 

23,50 

23,52 

24,50 

25,67 

28,40 

28,57 

30,61 

41,55 

45,97 

57,80 

60,43 

64,78 

120,96 

0,00 20,00 40,00 60,00 80,00 100,00 120,00 140,00

CASTELLGALÍ

SANT VICENÇ DE CASTELLET

SANT SALVADOR DE GUARDIOLA

MONISTROL DE MONTSERRAT

PONT DE VILOMARA I ROCAFORT

SANT JOAN DE VILATORRADA

SANT FRUITÓS DE BAGES

MANRESA

CASTELLBELL I EL VILAR

BALSARENY

CARDONA

ARTÉS

SALLENT

NAVÀS

NAVARCLES

CASTELLNOU DE BAGES

AVINYÓ

SÚRIA

CALLÚS

SANT FELIU SASSERRA

GAIÀ

MOIÀ

CALDERS

FONOLLOSA

SANTPEDOR

MONISTROL DE CALDERS

ESTANY

CASTELLFOLLIT DEL BOIX

AGUILAR DE SEGARRA

RAJADELL

SANTA MARIA D'OLÓ

TALAMANCA

MURA

SANT MATEU DE BAGES

MARGANELL

kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE VIDRE, 2013, 
 COMARCA:  BAGES, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 20,95 kg/hab./any

kg/hab./any Vidre RSB

kg/hab./any Vidre RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 20,95
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 19,0
kg/hab./any)



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA D'ENVASOS LLEUGERS, 2013, 
 COMARCA:  BAGES, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 16,9 kg/hab./any

kg/hab./any Envasos  RSB

kg/hab./any Envasos  RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 16,9 kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 12,0 kg/hab./any)



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic
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GENERACIÓ DE  LA FRACCIÓ RESTA  2013 , EXPRESSADA  EN  KG/HAB./DIA,   
COMARCA: BAGES 

0,82 kg/ hab./ dia Catalunya 2012 FR kg/hab./dia 2012 Lineal (0,81 kg/ hab./ dia Catalunya 2013) Lineal (0,82 kg/ hab./ dia Catalunya 2012)



Bages:

Les dades de Marganell inclouen les quantitats de residus municipals recollits a Montserrat, que corresponen aproximadament al 90% del total 

Per aquesta raó no es pot representar correctament en aquest gràfic
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GENERACIÓ DE  LA FRACCIÓ RESTA  2013 , EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY,   
COMARCA: BAGES 

300,94 kg/ hab./any Catalunya 2012 FR kg/hab./any 2012 Lineal (294,83 kg/ hab./ any Catalunya 2013) Lineal (300,94 kg/ hab./any Catalunya 2012)



Municipi
Població 

2013

AUTOCOM-

POSTATGE
1

FORM      

total

PODA     

total

AVIÀ 2.289 0,00 120,39 1,65 21,58 42,09 25,25 43,17 11,80 14,21 0,64 0,00 29,42 1,37 0,94 312,51 28,28 792,74 71,72 1.105,25 1,32 482,85

BAGÀ 2.299 0,00 65,46 0,00 30,92 41,28 23,61 11,09 3,51 5,46 0,28 0,00 14,78 0,42 0,35 197,16 19,85 796,21 80,15 993,37 1,18 432,09

BERGA 16.609 0,00 682,23 5,15 324,66 261,48 184,61 134,92 41,54 44,41 2,00 0,00 91,93 4,30 5,46 1.782,66 23,25 5.884,10 76,75 7.666,76 1,26 461,60

BORREDÀ 580 8,40 0,00 0,41 16,71 24,46 11,11 10,79 2,95 3,55 0,16 0,00 7,35 0,34 0,24 86,48 30,10 200,87 69,90 287,35 1,36 495,44

CAPOLAT 87 0,60 0,00 0,10 0,72 2,03 2,32 2,70 0,71 0,89 0,04 0,00 1,84 0,09 0,05 12,08 28,62 30,13 71,38 42,21 1,33 485,20

CASSERRES 1.594 0,00 36,99 1,48 18,64 20,66 20,41 11,53 2,22 3,52 0,15 0,00 4,58 0,28 0,22 120,68 21,17 449,43 78,83 570,11 0,98 357,66

CASTELL DE L'ARENY 72 1,80 0,00 0,10 1,59 2,22 0,95 2,70 0,70 0,89 0,04 0,00 1,84 0,09 0,05 12,96 34,20 24,94 65,80 37,90 1,44 526,42

CASTELLAR DE N'HUG 166 6,60 0,00 0,00 11,54 4,56 3,22 1,58 0,42 0,78 0,04 0,00 2,11 0,06 0,03 30,95 34,99 57,49 65,01 88,44 1,46 532,75

CASTELLAR DEL RIU 170 11,70 0,00 0,21 1,89 1,96 2,21 5,40 1,42 1,78 0,08 0,00 3,68 0,17 0,10 30,59 34,19 58,88 65,81 89,47 1,44 526,30

CERCS 1.272 0,00 43,01 0,72 25,92 35,04 26,92 18,89 5,30 6,22 0,28 0,00 12,87 0,60 0,45 176,21 27,48 464,97 72,52 641,18 1,38 504,07

ESPUNYOLA 265 8,10 0,00 0,21 6,32 4,44 4,54 5,40 1,47 1,78 0,08 0,00 3,68 0,17 0,11 36,29 28,34 91,78 71,66 128,07 1,32 483,29

FÍGOLS 45 0,30 0,00 0,10 0,38 0,25 0,21 2,70 0,69 0,89 0,04 0,00 1,84 0,09 0,04 7,52 32,57 15,58 67,43 23,10 1,41 513,43

GIRONELLA 4.940 0,00 237,77 2,86 90,36 100,52 106,40 22,38 5,22 6,83 0,29 0,00 8,89 0,54 0,82 582,89 29,50 1.392,83 70,50 1.975,72 1,10 399,94

GISCLARENY 29 4,80 0,00 0,00 0,35 0,89 0,65 0,40 0,10 0,19 0,01 0,00 0,53 0,02 0,01 7,94 44,16 10,04 55,84 17,98 1,70 620,04

GÓSOL 217 8,20 0,00 0,00 5,98 7,40 4,11 1,98 0,53 0,97 0,05 0,00 2,64 0,08 0,04 31,97 29,85 75,15 70,15 107,12 1,35 493,64

GUARDIOLA DE BERGUEDÀ 978 0,00 31,79 0,00 31,99 44,38 21,85 8,71 2,35 4,29 0,22 0,00 11,62 0,33 0,16 157,69 31,77 338,71 68,23 496,40 1,39 507,56

MONTCLAR 120 5,70 0,00 0,26 4,81 3,48 2,14 2,03 0,31 0,62 0,03 0,00 0,81 0,05 0,02 20,25 32,76 41,56 67,24 61,81 1,41 515,08

MONTMAJOR 463 11,40 0,00 0,51 16,76 10,66 18,81 13,49 3,56 4,44 0,20 0,00 9,19 0,43 0,26 89,71 35,88 160,35 64,12 250,06 1,48 540,10

NOU DE BERGUEDÀ 150 4,10 0,00 0,10 2,52 5,34 2,25 2,70 0,74 0,89 0,04 0,00 1,84 0,09 0,06 20,66 28,45 51,95 71,55 72,61 1,33 484,07

OLVAN 889 0,00 31,70 0,52 13,79 12,46 4,88 4,07 0,94 1,24 0,05 0,00 1,62 0,10 0,12 71,51 22,20 250,65 77,80 322,16 0,99 362,39

POBLA DE LILLET 1.192 0,00 46,76 0,00 33,46 31,16 11,62 7,92 2,28 3,90 0,20 0,00 10,56 0,30 0,19 148,36 26,44 412,82 73,56 561,18 1,29 470,79

PUIG-REIG 4.264 0,00 221,92 2,86 83,78 102,03 88,71 22,38 4,89 6,83 0,29 0,00 8,89 0,54 0,59 543,72 31,14 1.202,23 68,86 1.745,95 1,12 409,46

QUAR 61 2,40 0,00 0,09 0,17 0,00 0,30 0,68 0,11 0,21 0,01 0,00 0,27 0,02 0,01 4,26 16,77 21,13 83,23 25,39 1,14 416,17

SAGÀS 155 7,80 0,00 0,26 7,22 8,64 6,52 2,03 0,33 0,62 0,03 0,00 0,81 0,05 0,02 34,32 39,00 53,68 61,00 88,00 1,56 567,76

SALDES 298 12,70 0,00 0,00 9,98 11,77 7,56 4,75 1,17 2,34 0,12 0,00 6,34 0,18 0,06 56,96 35,56 103,21 64,44 160,17 1,47 537,48

SANT JAUME DE FRONTANYÀ 25 4,00 0,00 0,10 2,28 2,22 1,90 2,70 0,68 0,89 0,04 0,00 1,84 0,09 0,04 16,77 50,74 16,28 49,26 33,05 3,62 1.322,09

SANT JULIÀ DE CERDANYOLA 248 6,60 0,00 0,00 2,78 1,70 2,44 1,58 0,46 0,78 0,04 0,00 2,11 0,06 0,04 18,60 17,80 85,89 82,20 104,49 1,15 421,32

SANTA MARIA DE MERLÈS 175 5,70 0,00 0,17 6,07 9,17 6,23 1,36 0,26 0,41 0,02 0,00 0,54 0,03 0,02 29,99 33,10 60,61 66,90 90,60 1,42 517,69

VALLCEBRE 264 3,50 0,00 0,00 7,41 8,64 4,17 1,58 0,47 0,78 0,04 0,00 2,11 0,06 0,04 28,81 23,96 91,43 76,04 120,24 1,25 455,45

VILADA 462 10,10 0,00 0,93 12,29 18,66 9,72 24,28 6,23 7,99 0,36 0,00 16,55 0,77 0,41 108,29 40,36 160,00 59,64 268,29 1,59 580,72

VIVER I SERRATEIX 177 7,50 0,00 0,17 3,54 3,74 2,93 1,36 0,26 0,41 0,02 0,00 0,54 0,03 0,03 20,53 25,09 61,30 74,91 81,83 1,27 462,31

TOTAL COMARCA 40.555 132,00 1.518,02 18,97 796,38 823,36 608,52 377,23 103,62 129,01 5,89 0,00 263,60 11,74 10,97 4.799,32 26,29 13.456,94 73,71 18.256,26 1,23 450,16

RS TOTAL/RM % 0,72 8,32 0,10 4,36 4,51 3,33 2,07 0,57 0,71 0,03 0,00 1,44 0,06 0,06 26,29 73,71 100,00

TOTAL CATALUNYA 7.553.650 102.208,58 262.427,50 158.240,87 127.574,39 161.536,39 17.786,28 5.337,78 1.168,42 5.876,55 117.796,64 2.170,73 20.006,66 1.361.815,86 37,95 2.226.819,98 62,05 3.588.635,85 1,30 475,09

RS/RM % Catalunya 2,85 7,31 4,41 3,55 4,50 0,50 0,15 0,03 0,16 3,28 0,06 0,56 37,95 62,05

VARIACIÓ 11/12 % -0,23 2,72 -17,53 -6,49 -5,76 -1,97 -11,28 -14,67 1,35 -11,72 -4,47 8,95 -19,75 -6,77 -2,12 -3,94

totes les dades són tones
tancament de dades: 04.07.2014
1
AUTOCOMPOSTATGE: inclou FORM i Fracció Vegetal

2
Les dades de RAEE s'han calculat en base de la informació facilitada per les deixalleries i dels SIG. Les dues fonts no sempre coincidien per diferència de criteri de comptabilització. Per això finalment s'ha optat per respectar les dades de les deixalleries i repartir la diferència al total aportat pels SIG per comarca en funció de la població.  

3
ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES: Bateries, fibrociment, olis minerals, piles, medicaments, pneumàtics i altres residus valoritzables recollits en punts específics i en deixalleries (vegeu taula: Desglossament d'Altres Recollides Selectives)

10,93

-2,46

Kg/hab

/any

ALTRES 

REC. SEL. 

Total
3

R.S. / 

R.M.  %

Total FRACCIÓ 

RESTA

F.R. / 

R.M.  

%

Total RESIDUS 

MUNICIPALS

Kg/ 

hab/ 

dia

379.685,05

TÈXTIL   

total

RUNES   

total

BIORRESIDUS

RESIDUS BIODEGRADABLES

VIDRE    

total

COMARCA: BERGUEDÀ

ESTADÍSTICA DE LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA, DE LA FRACCIÓ RESTA I GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS, ANY 2013

ENVASOS 

LLEUGERS 

total

VOLUM. 

+FUSTA 

total

Total 

RECOLLIDA 

SELECTIVA

PAPER I 

CARTRÒ 

total 

RAEE     

total
2

FERRALLA 

total

OLIS 

VEGETALS 

total

RES. ESPECIALS 

EN PETITES 

QUANTITATS 

total

Generació RM totalRecollida selectiva bruta Fracció Resta



Municipi Padró BATERIES
FIBRO-

CIMENT

MEDICA-

MENTS

OLIS 

MINERALS 
PILES

PNEU-

MÀTICS

CABLES SENSE 

SUBST. PERI.

CABLES AMB 

SUBST. PERI.

ENVASOS 

BUITS AMB 

SUBST. PERI.

PLÀSTIC (NO 

ENVÀS)

ALTRES 

VALORITZABLES

TOTAL 

ALTRES

AVIÀ 2.289 0,00 0,00 0,32 0,44 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,94

BAGÀ 2.299 0,00 0,00 0,32 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35

BERGA 16.609 0,00 0,00 2,31 1,38 1,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,46

BORREDÀ 580 0,00 0,00 0,08 0,11 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,24

CAPOLAT 87 0,00 0,00 0,01 0,03 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05

CASSERRES 1.594 0,00 0,00 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,22

CASTELL DE L'ARENY 72 0,00 0,00 0,01 0,03 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05

CASTELLAR DE N'HUG 166 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

CASTELLAR DEL RIU 170 0,00 0,00 0,02 0,06 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10

CERCS 1.272 0,00 0,00 0,18 0,19 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,45

ESPUNYOLA 265 0,00 0,00 0,04 0,06 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11

FÍGOLS 45 0,00 0,00 0,01 0,03 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

GIRONELLA 4.940 0,00 0,00 0,69 0,00 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,82

GISCLARENY 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

GÓSOL 217 0,00 0,00 0,03 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

GUARDIOLA DE BERGUEDÀ 978 0,00 0,00 0,14 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,16

MONTCLAR 120 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

MONTMAJOR 463 0,00 0,00 0,06 0,14 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,26

NOU DE BERGUEDÀ 150 0,00 0,00 0,02 0,03 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06

OLVAN 889 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12

POBLA DE LILLET 1.192 0,00 0,00 0,17 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19

PUIG-REIG 4.264 0,00 0,00 0,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,59

QUAR 61 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

SAGÀS 155 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

SALDES 298 0,00 0,00 0,04 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06

SANT JAUME DE FRONTANYÀ 25 0,00 0,00 0,00 0,03 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

SANT JULIÀ DE CERDANYOLA 248 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

SANTA MARIA DE MERLÈS 175 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

VALLCEBRE 264 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

VILADA 462 0,00 0,00 0,06 0,25 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,41

VIVER I SERRATEIX 177 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

Total Comarca 40.555 0,00 0,00 5,65 2,76 2,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,97

Total Catalunya 7.553.650 262,14 305,82 697,07 454,30 567,62 561,84 17,53 0,84 82,65 2.126,44 14.930,42 20.006,66

DESGLOSSAMENT D'ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES

ANY: 2013

COMARCA: BERGUEDÀ
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GENERACIÓ DE RESIDUS  2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./DIA, 
COMARCA: BERGUEDÀ 

Kg/ hab./ dia 2013 Kg/hab./dia 2012 Lineal (Mitjana Catalunya, 1,30 kg/hab./dia 2013) Lineal ( Mitjana Catalunya: 1,35 Kg/hab./dia 2012)
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GENERACIÓ DE RESIDUS  2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY, 
COMARCA: BERGUEDÀ 

kg/hab./any 2013 Kg/hab./any 2012 Lineal (Mitjana Catalunya 460,04 Kg/ hab./any 2013) Lineal (Mitjana Catalunya 493,47 kg/hab./any 2012)
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CASSERRES - 357,66 kg/hab

OLVAN - 362,39 kg/hab

GIRONELLA - 399,94 kg/hab

PUIG-REIG - 409,46 kg/hab

QUAR - 416,17 kg/hab

SANT JULIÀ DE CERDANYOLA - 421,32 kg/hab

BAGÀ - 432,09 kg/hab

VALLCEBRE - 455,45 kg/hab

BERGA - 461,6 kg/hab

VIVER I SERRATEIX - 462,31 kg/hab

POBLA DE LILLET - 470,79 kg/hab

AVIÀ - 482,85 kg/hab

ESPUNYOLA - 483,29 kg/hab

NOU DE BERGUEDÀ - 484,07 kg/hab

CAPOLAT - 485,2 kg/hab

GÓSOL - 493,64 kg/hab

BORREDÀ - 495,44 kg/hab

CERCS - 504,07 kg/hab

GUARDIOLA DE BERGUEDÀ - 507,56 kg/hab

FÍGOLS - 513,43 kg/hab

MONTCLAR - 515,08 kg/hab

SANTA MARIA DE MERLÈS - 517,69 kg/hab

CASTELLAR DEL RIU - 526,3 kg/hab

CASTELL DE L'ARENY - 526,42 kg/hab

CASTELLAR DE N'HUG - 532,75 kg/hab

SALDES - 537,48 kg/hab

MONTMAJOR - 540,1 kg/hab

SAGÀS - 567,76 kg/hab

VILADA - 580,72 kg/hab

GISCLARENY - 620,04 kg/hab

SANT JAUME DE FRONTANYÀ - 1322,09 kg/hab

kg/hab./any 

GENERACIÓ RELACIONADA AMB RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I FRACCIÓ RESTA 2013, 
EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

COMARCA: BERGUEDÀ 

RSB kg/hab./any FR kg/hab./any
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QUAR - 416,17 kg/hab

SANT JULIÀ DE CERDANYOLA - 421,32 kg/hab

BAGÀ - 432,09 kg/hab

CASSERRES - 357,66 kg/hab

OLVAN - 362,39 kg/hab

BERGA - 461,6 kg/hab

VALLCEBRE - 455,45 kg/hab

VIVER I SERRATEIX - 462,31 kg/hab

POBLA DE LILLET - 470,79 kg/hab

CERCS - 504,07 kg/hab

AVIÀ - 482,85 kg/hab

ESPUNYOLA - 483,29 kg/hab

NOU DE BERGUEDÀ - 484,07 kg/hab

CAPOLAT - 485,2 kg/hab

GIRONELLA - 399,94 kg/hab

GÓSOL - 493,64 kg/hab

BORREDÀ - 495,44 kg/hab

PUIG-REIG - 409,46 kg/hab

GUARDIOLA DE BERGUEDÀ - 507,56 kg/hab

FÍGOLS - 513,43 kg/hab

MONTCLAR - 515,08 kg/hab

SANTA MARIA DE MERLÈS - 517,69 kg/hab

CASTELLAR DEL RIU - 526,3 kg/hab

CASTELL DE L'ARENY - 526,42 kg/hab

CASTELLAR DE N'HUG - 532,75 kg/hab

SALDES - 537,48 kg/hab

MONTMAJOR - 540,1 kg/hab

SAGÀS - 567,76 kg/hab

VILADA - 580,72 kg/hab

GISCLARENY - 620,04 kg/hab

SANT JAUME DE FRONTANYÀ - 1322,09 kg/hab

RS/FR % 

RELACIÓ ENTRE RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I FRACCIÓ RESTA 2013, 
EXPRESSADA EN % 

COMARCA: BERGUEDÀ 

Rec.Sel.Bruta  % F.R. / R.M.  %
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA 2013, EXPRESSADA EN %  
COMARCA: BERGUEDÀ 

Rec. Sel. Neta %

Rec.Sel.Bruta  %

Lineal (RS neta Mitjana
Catalunya 30,23 %)

Lineal (R.S.Bruta  Mitjana
Catalunya 38%)



6,67 
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21,10 

6,90 
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FÍGOLS - 23,54 kg/hab

QUAR - 45,65 kg/hab

SANT JULIÀ DE CERDANYOLA - 51,34 kg/hab

CASSERRES - 54,51 kg/hab

CAPOLAT - 57,74 kg/hab

OLVAN - 64,92 kg/hab

BAGÀ - 65,11 kg/hab

BERGA - 81,03 kg/hab

ESPUNYOLA - 82,41 kg/hab

VALLCEBRE - 83,7 kg/hab

AVIÀ - 84,93 kg/hab

CASTELL DE L'ARENY - 85,95 kg/hab

NOU DE BERGUEDÀ - 89,38 kg/hab

CERCS - 94,37 kg/hab

VIVER I SERRATEIX - 94,46 kg/hab

POBLA DE LILLET - 96,72 kg/hab

GIRONELLA - 97,24 kg/hab

BORREDÀ - 97,42 kg/hab

CASTELLAR DEL RIU - 100,45 kg/hab

VILADA - 102,4 kg/hab

PUIG-REIG - 105,03 kg/hab

GÓSOL - 111,45 kg/hab

MONTMAJOR - 112,02 kg/hab

GUARDIOLA DE BERGUEDÀ - 123,09 kg/hab

MONTCLAR - 127,05 kg/hab

SALDES - 132,05 kg/hab

SANTA MARIA DE MERLÈS - 143,55 kg/hab

CASTELLAR DE N'HUG - 146,75 kg/hab

SAGÀS - 180,59 kg/hab

GISCLARENY - 224,03 kg/hab

SANT JAUME DE FRONTANYÀ - 390,32 kg/hab

kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA ORDINÀRIA, ANY 2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 
 COMARCA:  BERGUEDÀ 

kg/hab./any FORM RSN

kg/hab./any Paper i
cartró RSN

kg/hab./any Vidre RSN

kg/hab./any Envasos
RSN

Lineal (Mitjana RSN
ordinària Catalunya
107,98 kg/hab./any)
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE FORM, 2013, 
 COMARCA:  BERGUEDÀ, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 50,27 kg/hab./any

kg/hab./any FORM RSB

kg/hab./any FORM RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 50,27
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya,
43,25kg/hab./any)
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE PAPER, 2013, 
 COMARCA:  BERGUEDÀ, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 34,74
kg/hab./any

kg/hab./any Paper i cartró RSB

kg/hab./any Paper i cartró RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 34,74
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 32,66
kg/hab./any)
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE VIDRE, 2013, 
 COMARCA:  BERGUEDÀ, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 20,95 kg/hab./any

kg/hab./any Vidre RSB

kg/hab./any Vidre RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 20,95
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 19,0
kg/hab./any)



3,50 
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA D'ENVASOS LLEUGERS, 2013, 
 COMARCA:  BERGUEDÀ, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 16,9 kg/hab./any

kg/hab./any Envasos  RSB

kg/hab./any Envasos  RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 16,9 kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 12,0 kg/hab./any)
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GENERACIÓ DE  LA FRACCIÓ RESTA  2013 , EXPRESSADA  EN  KG/HAB./DIA,   
COMARCA: BERGUEDÀ 

0,82 kg/ hab./ dia Catalunya 2012 FR kg/hab./dia 2012 Lineal (0,81 kg/ hab./ dia Catalunya 2013) Lineal (0,82 kg/ hab./ dia Catalunya 2012)
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GENERACIÓ DE  LA FRACCIÓ RESTA  2013 , EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY,   
COMARCA: BERGUEDÀ 

300,94 kg/ hab./any Catalunya 2012 FR kg/hab./any 2012 Lineal (294,83 kg/ hab./ any Catalunya 2013) Lineal (300,94 kg/ hab./any Catalunya 2012)



Municipi
Població 

2013

AUTOCOM-

POSTATGE
1

FORM      

total

PODA     

total

ALPENS 304 13,30 0,00 0,00 14,43 7,08 6,61 7,02 0,42 0,35 0,09 0,00 0,11 0,13 0,36 49,89 40,20 74,20 59,80 124,09 1,12 408,19

BALENYÀ 3.728 4,00 347,56 8,55 246,98 97,50 140,37 40,05 6,70 3,92 2,05 0,57 34,19 1,64 21,29 955,37 78,06 268,49 21,94 1.223,86 0,90 328,29

BRULL 266 2,00 25,80 0,76 16,94 14,24 9,61 2,25 0,58 0,35 0,08 0,04 3,06 0,15 1,90 77,76 65,43 41,08 34,57 118,84 1,22 446,76

CALLDETENES 2.479 0,00 222,75 0,00 84,84 51,52 39,92 0,00 0,86 0,00 0,57 0,08 0,00 0,00 0,31 400,85 66,20 204,69 33,80 605,54 0,67 244,27

CENTELLES 7.346 0,00 196,36 0,00 387,70 148,55 144,49 0,00 2,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,69 880,34 27,84 2.281,40 72,16 3.161,74 1,18 430,40

COLLSUSPINA 338 16,60 0,00 0,00 28,74 15,29 13,53 6,04 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 80,35 38,97 125,83 61,03 206,18 1,67 610,00

ESPINELVES 193 0,00 31,20 0,00 17,97 11,94 8,46 5,32 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 74,98 61,76 46,43 38,24 121,41 1,72 629,04

FOLGUEROLES 2.249 4,80 269,28 0,63 106,14 51,22 60,63 17,30 1,18 0,29 0,06 0,28 2,50 0,12 1,74 516,17 83,20 104,23 16,80 620,40 0,76 275,85

GURB 2.570 58,00 133,15 129,66 169,27 83,65 75,01 49,74 7,75 5,94 0,87 0,22 26,17 1,55 9,05 750,03 56,62 574,76 43,38 1.324,79 1,41 515,48

LLUÇÀ 242 22,50 0,00 0,00 6,40 5,44 2,83 0,36 0,40 0,35 0,13 0,04 0,11 0,13 0,36 39,04 34,85 72,98 65,15 112,02 1,27 462,90

MALLA 262 0,20 21,51 1,04 13,13 14,33 7,40 2,74 0,75 0,48 0,11 0,06 4,17 0,20 2,58 68,69 82,93 14,14 17,07 82,83 0,87 316,16

MANLLEU 20.435 4,20 2.223,32 176,10 1.592,80 436,03 663,20 323,60 56,92 39,19 4,21 38,97 196,58 13,30 48,52 5.816,96 69,77 2.519,88 30,23 8.336,84 1,12 407,97

MASIES DE RODA 744 19,60 52,10 0,53 57,00 32,09 17,73 7,48 1,14 0,69 0,07 0,00 3,46 0,23 0,89 193,02 60,20 127,59 39,80 320,61 1,18 430,93

MASIES DE VOLTREGÀ 3.171 0,00 221,09 12,73 252,46 84,20 90,52 65,82 9,04 10,11 2,09 5,31 81,41 6,53 2,48 843,77 55,03 689,46 44,97 1.533,23 1,32 483,52

MONTESQUIU 912 5,00 58,18 45,23 14,02 29,86 10,22 4,76 0,32 0,00 0,00 4,02 0,00 0,00 0,09 171,69 47,99 186,06 52,01 357,75 1,07 392,27

MUNTANYOLA 585 13,60 12,88 2,09 46,10 18,98 26,15 5,48 1,52 0,96 0,21 0,11 8,34 0,40 5,16 141,98 47,05 159,79 52,95 301,77 1,41 515,84

OLOST 1.184 9,40 90,17 0,00 69,19 48,57 32,20 11,95 1,05 0,70 0,30 0,05 0,21 0,26 0,80 264,84 52,63 238,36 47,37 503,20 1,16 425,00

ORÍS 284 2,20 22,81 0,00 22,71 10,70 10,68 0,30 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 69,53 44,32 87,34 55,68 156,87 1,51 552,35

ORISTÀ 555 7,20 30,39 0,00 29,89 21,51 14,06 0,40 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 103,69 55,21 84,13 44,79 187,82 0,93 338,42

PERAFITA 422 17,00 0,00 0,00 20,62 11,50 9,70 0,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 59,01 28,87 145,36 71,13 204,37 1,33 484,28

PRATS DE LLUÇANÈS 2.679 0,20 168,78 0,00 188,63 63,29 58,59 8,16 8,22 8,00 2,01 0,00 2,40 3,00 7,76 519,03 39,66 789,61 60,34 1.308,64 1,34 488,48

RODA DE TER 6.133 24,40 503,31 3,99 326,38 140,57 114,59 42,56 8,68 5,16 0,55 0,00 25,86 1,75 6,88 1.204,69 74,21 418,74 25,79 1.623,43 0,73 264,70

RUPIT I PRUIT 295 0,00 49,32 0,00 26,93 21,51 12,67 0,32 0,10 0,00 0,12 0,01 0,00 0,00 0,04 111,02 64,40 61,36 35,60 172,38 1,60 584,34

SANT AGUSTÍ DE LLUÇANÈS 92 4,20 10,75 0,00 8,72 7,80 4,11 0,79 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 36,41 52,21 33,33 47,79 69,74 2,08 758,05

SANT BARTOMEU DEL GRAU 888 27,40 0,00 0,00 56,64 23,74 26,65 7,33 0,31 0,00 0,16 0,61 0,00 0,00 0,10 142,93 41,03 205,45 58,97 348,38 1,07 392,32

SANT BOI DE LLUÇANÈS 552 4,40 50,51 0,00 28,88 15,78 13,59 9,83 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 123,23 47,93 133,89 52,07 257,12 1,28 465,80

SANT HIPÒLIT DE VOLTREGÀ 3.521 0,00 236,09 6,66 218,31 48,14 68,61 44,21 5,37 5,29 1,09 2,78 42,59 3,41 1,51 684,06 52,38 621,98 47,62 1.306,04 1,02 370,93

SANT JULIÀ DE VILATORTA 3.076 5,40 230,68 0,00 210,77 98,38 70,77 33,58 1,07 0,00 1,11 0,06 0,00 0,00 0,34 652,16 55,34 526,27 44,66 1.178,43 1,05 383,10

SANT MARTÍ D'ALBARS 105 13,20 0,00 0,00 8,09 2,17 3,80 1,39 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 28,70 45,40 34,51 54,60 63,21 1,65 601,97

SANT MARTÍ DE CENTELLES 1.109 2,40 138,83 3,83 65,92 27,97 37,51 11,06 2,19 1,33 0,12 0,30 12,79 0,27 4,94 309,48 76,14 96,97 23,86 406,45 1,00 366,50

SANT PERE DE TORELLÓ 2.445 6,80 132,27 0,00 212,11 53,43 62,69 0,00 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,23 468,38 52,96 415,95 47,04 884,33 0,99 361,69

SANT QUIRZE DE BESORA 2.167 6,80 134,07 0,00 170,96 56,82 51,18 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 420,79 46,59 482,42 53,41 903,21 1,14 416,80

SANT SADURNÍ D'OSORMORT 88 6,90 0,00 0,00 7,95 3,09 3,74 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 21,72 19,93 87,28 80,07 109,00 3,39 1.238,63

SANT VICENÇ DE TORELLÓ 2.013 3,60 148,78 0,00 192,86 43,87 61,95 0,00 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19 451,95 63,25 262,60 36,75 714,55 0,97 354,97

SANTA CECÍLIA DE VOLTREGÀ 179 17,40 0,00 0,20 7,95 9,28 3,71 1,01 0,18 0,16 0,03 0,08 1,25 0,10 0,24 41,59 44,65 51,55 55,35 93,14 1,43 520,35

SANTA EUGÈNIA DE BERGA 2.244 0,00 199,66 0,00 175,29 55,52 46,13 0,00 0,78 0,00 0,54 0,15 0,00 0,00 0,50 478,56 59,67 323,42 40,33 801,98 0,98 357,39

SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER 1.231 4,40 114,36 0,63 53,12 33,74 30,31 11,76 0,82 0,29 0,06 0,29 2,50 0,12 1,65 254,05 76,17 79,46 23,83 333,51 0,74 270,92

SANTA MARIA DE BESORA 163 4,60 12,63 0,00 7,75 5,87 3,64 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 34,56 48,23 37,10 51,77 71,66 1,20 439,64

L'ESQUIROL 2.202 16,80 163,97 0,77 193,41 71,43 69,47 8,17 2,02 0,99 0,11 0,00 4,96 0,34 1,38 533,83 54,35 448,37 45,65 982,20 1,22 446,05

SEVA 3.481 16,60 528,74 11,94 224,13 130,70 126,97 77,22 8,72 5,45 1,20 0,88 47,57 2,25 38,52 1.220,90 83,58 239,80 16,42 1.460,70 1,15 419,62

SOBREMUNT 90 7,50 0,00 0,00 3,20 2,66 1,50 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 14,90 34,03 28,88 65,97 43,78 1,33 486,43

SORA 173 3,00 6,67 0,00 12,08 5,82 5,69 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 33,34 30,20 77,03 69,80 110,37 1,75 637,95

TARADELL 6.231 18,40 974,38 42,39 382,76 223,33 216,36 147,18 25,38 27,04 1,49 2,74 65,10 7,11 18,90 2.152,56 83,51 425,16 16,49 2.577,72 1,13 413,69

TAVÈRNOLES 315 1,40 86,74 0,00 26,10 11,40 12,28 3,34 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 141,40 85,21 24,54 14,79 165,94 1,44 526,79

TAVERTET 127 6,90 7,39 0,00 11,52 13,87 5,42 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 45,16 74,93 15,11 25,07 60,27 1,30 474,54

TONA 8.085 13,40 1.007,45 41,98 582,46 200,18 328,81 132,95 29,37 19,26 6,16 2,82 167,88 8,03 103,61 2.644,36 82,20 572,67 17,80 3.217,03 1,09 397,90

TORELLÓ 13.908 10,60 904,96 0,00 1.152,53 262,03 444,55 22,96 4,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,94 2.805,40 53,94 2.395,51 46,06 5.200,91 1,02 373,95

VIC 41.647 24,40 2.882,50 148,72 2.299,68 955,24 1.125,59 685,49 75,55 52,85 9,95 1,99 232,93 13,83 83,20 8.591,92 49,10 8.907,12 50,90 17.499,04 1,15 420,18

VIDRÀ 166 1,80 21,62 0,00 9,42 6,50 4,44 3,88 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 47,73 49,49 48,72 50,51 96,45 1,59 581,05

VILADRAU 1.065 3,60 268,21 0,35 102,61 56,65 58,64 25,75 0,59 0,16 0,04 0,02 1,39 0,07 0,95 519,03 77,07 154,43 22,93 673,46 1,73 632,35

VILANOVA DE SAU 330 17,40 0,00 0,00 27,13 14,10 12,77 0,00 0,12 0,00 0,01 0,07 0,00 0,00 0,05 71,64 37,23 120,76 62,77 192,40 1,60 583,02

TOTAL COMARCA 155.069 473,50 12.941,22 638,77 10.191,61 3.859,08 4.470,06 1.829,57 269,06 189,31 35,56 62,55 967,52 64,91 370,68 36.363,41 58,15 26.166,19 41,85 62.529,60 1,10 403,24

RS TOTAL/RM % 0,76 20,70 1,02 16,30 6,17 7,15 2,93 0,43 0,30 0,06 0,10 1,55 0,10 0,59 58,15 41,85 100,00

TOTAL CATALUNYA 7.553.650 102.208,58 262.427,50 158.240,87 127.574,39 161.536,39 17.786,28 5.337,78 1.168,42 5.876,55 117.796,64 2.170,73 20.006,66 1.361.815,86 37,95 2.226.819,98 62,05 3.588.635,85 1,30 475,09

RS/RM % Catalunya 2,85 7,31 4,41 3,55 4,50 0,50 0,15 0,03 0,16 3,28 0,06 0,56 37,95 62,05

VARIACIÓ 11/12 % -0,23 2,72 -17,53 -6,49 -5,76 -1,97 -11,28 -14,67 1,35 -11,72 -4,47 8,95 -19,75 -6,77 -2,12 -3,94

totes les dades són tones
tancament de dades: 04.07.2014
1
AUTOCOMPOSTATGE: inclou FORM i Fracció Vegetal

2
Les dades de RAEE s'han calculat en base de la informació facilitada per les deixalleries i dels SIG. Les dues fonts no sempre coincidien per diferència de criteri de comptabilització. Per això finalment s'ha optat per respectar les dades de les deixalleries i repartir la diferència al total aportat pels SIG per comarca en funció de la població.  

3
ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES: Bateries, fibrociment, olis minerals, piles, medicaments, pneumàtics i altres residus valoritzables recollits en punts específics i en deixalleries (vegeu taula: Desglossament d'Altres Recollides Selectives)

COMARCA: OSONA

ESTADÍSTICA DE LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA, DE LA FRACCIÓ RESTA I GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS, ANY 2013

ENVASOS 

LLEUGERS 

total

VOLUM. 

+FUSTA 

total

Total 

RECOLLIDA 

SELECTIVA

PAPER I 

CARTRÒ 

total 

RAEE     

total
2

FERRALLA 

total

OLIS 

VEGETALS 

total

RES. ESPECIALS 

EN PETITES 

QUANTITATS 

total

Generació RM totalRecollida selectiva bruta Fracció Resta

10,93

-2,46

Kg/hab

/any

ALTRES 

REC. SEL. 

Total
3

R.S. / 

R.M.  %

Total FRACCIÓ 

RESTA

F.R. / 

R.M.  

%

Total RESIDUS 

MUNICIPALS

Kg/ 

hab/ 

dia

379.685,05

TÈXTIL   

total

RUNES   

total

BIORRESIDUS

RESIDUS BIODEGRADABLES

VIDRE    

total



Municipi Padró BATERIES
FIBRO-

CIMENT

MEDICA-

MENTS

OLIS 

MINERALS 
PILES

PNEU-

MÀTICS

CABLES SENSE 

SUBST. PERI.

CABLES AMB 

SUBST. PERI.

ENVASOS 

BUITS AMB 

SUBST. PERI.

PLÀSTIC (NO 

ENVÀS)

ALTRES 

VALORITZABLES

TOTAL 

ALTRES

ALPENS 304 0,00 0,00 0,03 0,03 0,03 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,36

BALENYÀ 3.728 0,24 0,74 0,35 0,25 0,36 0,19 0,00 0,00 0,01 2,22 16,94 21,29

BRULL 266 0,02 0,07 0,03 0,02 0,03 0,02 0,00 0,00 0,00 0,20 1,52 1,90

CALLDETENES 2.479 0,00 0,00 0,23 0,05 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,31

CENTELLES 7.346 0,00 0,00 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,69

COLLSUSPINA 338 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

ESPINELVES 193 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

FOLGUEROLES 2.249 0,02 0,05 0,21 0,02 0,03 0,01 0,00 0,00 0,00 0,16 1,24 1,74

GURB 2.570 0,00 0,02 0,24 0,21 0,32 0,53 0,00 0,00 0,01 7,38 0,34 9,05

LLUÇÀ 242 0,00 0,00 0,02 0,04 0,03 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,36

MALLA 262 0,03 0,09 0,03 0,03 0,04 0,02 0,00 0,00 0,00 0,27 2,07 2,58

MANLLEU 20.435 2,13 7,76 1,92 2,21 1,55 3,88 0,00 0,72 0,00 7,83 20,52 48,52

MASIES DE RODA 744 0,04 0,14 0,07 0,04 0,03 0,07 0,00 0,01 0,00 0,14 0,36 0,89

MASIES DE VOLTREGÀ 3.171 0,29 0,00 0,30 0,39 0,46 1,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,48

MONTESQUIU 912 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09

MUNTANYOLA 585 0,06 0,18 0,06 0,06 0,09 0,05 0,00 0,00 0,00 0,54 4,13 5,16

OLOST 1.184 0,00 0,00 0,11 0,10 0,05 0,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80

ORÍS 284 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

ORISTÀ 555 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05

PERAFITA 422 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

PRATS DE LLUÇANÈS 2.679 0,00 0,00 0,25 0,77 0,60 6,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,76

RODA DE TER 6.133 0,28 1,02 0,58 0,29 0,38 0,51 0,00 0,09 0,00 1,03 2,70 6,88

RUPIT I PRUIT 295 0,00 0,00 0,03 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

SANT AGUSTÍ DE LLUÇANÈS 92 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

SANT BARTOMEU DEL GRAU 888 0,00 0,00 0,08 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10

SANT BOI DE LLUÇANÈS 552 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05

SANT HIPÒLIT DE VOLTREGÀ 3.521 0,15 0,00 0,33 0,20 0,28 0,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,51

SANT JULIÀ DE VILATORTA 3.076 0,00 0,00 0,29 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,34

SANT MARTÍ D'ALBARS 105 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

SANT MARTÍ DE CENTELLES 1.109 0,06 0,05 0,10 0,13 0,04 0,01 0,00 0,00 0,00 0,09 4,47 4,94

SANT PERE DE TORELLÓ 2.445 0,00 0,00 0,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,23

SANT QUIRZE DE BESORA 2.167 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20

SANT SADURNÍ D'OSORMORT 88 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

SANT VICENÇ DE TORELLÓ 2.013 0,00 0,00 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19

SANTA CECÍLIA DE VOLTREGÀ 179 0,00 0,00 0,02 0,01 0,20 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,24

SANTA EUGÈNIA DE BERGA 2.244 0,00 0,00 0,21 0,11 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50

SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER 1.231 0,02 0,05 0,12 0,02 0,03 0,01 0,00 0,00 0,00 0,16 1,24 1,65

SANTA MARIA DE BESORA 163 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

L'ESQUIROL 2.202 0,05 0,20 0,21 0,06 0,04 0,10 0,00 0,02 0,00 0,20 0,52 1,38

SEVA 3.481 0,34 1,01 0,33 0,35 9,78 0,26 0,00 0,00 0,01 3,03 23,43 38,52

SOBREMUNT 90 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

SORA 173 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

TARADELL 6.231 1,09 4,78 0,59 1,71 0,43 0,99 0,24 0,00 0,00 8,00 1,07 18,90

TAVÈRNOLES 315 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

TAVERTET 127 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

TONA 8.085 1,20 3,61 0,76 1,21 1,78 0,93 0,00 0,00 0,03 10,90 83,20 103,61

TORELLÓ 13.908 0,00 0,00 1,31 0,00 1,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,94

VIC 41.647 0,00 0,19 3,92 1,89 3,77 4,69 0,00 0,00 0,05 65,68 3,01 83,20

VIDRÀ 166 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

VILADRAU 1.065 0,01 0,03 0,10 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,09 0,69 0,95

VILANOVA DE SAU 330 0,00 0,00 0,03 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05

Total Comarca 155.069 6,03 19,98 14,58 10,29 22,17 21,08 0,24 0,84 0,11 107,92 167,45 370,68

Total Catalunya 7.553.650 262,14 305,82 697,07 454,30 567,62 561,84 17,53 0,84 82,65 2.126,44 14.930,42 20.006,66

DESGLOSSAMENT D'ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES

ANY: 2013

COMARCA: OSONA
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GENERACIÓ DE RESIDUS  2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./DIA, 
COMARCA: OSONA 

Kg/ hab./ dia 2013 Kg/hab./dia 2012 Lineal (Mitjana Catalunya, 1,30 kg/hab./dia 2013) Lineal ( Mitjana Catalunya: 1,35 Kg/hab./dia 2012)
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GENERACIÓ DE RESIDUS  2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY, 
COMARCA: OSONA 

kg/hab./any 2013 Kg/hab./any 2012 Lineal (Mitjana Catalunya 460,04 Kg/ hab./any 2013) Lineal (Mitjana Catalunya 493,47 kg/hab./any 2012)
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160,96 

327,07 
284,66 

164,11 
345,46 

194,18 
350,73 

206,30 
223,69 

119,84 
259,43 

212,03 
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CALLDETENES - 244,27 kg/hab
RODA DE TER - 264,7 kg/hab

SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER - 270,92 kg/hab
FOLGUEROLES - 275,85 kg/hab

MALLA - 316,16 kg/hab
BALENYÀ - 328,29 kg/hab

ORISTÀ - 338,42 kg/hab
SANT VICENÇ DE TORELLÓ - 354,97 kg/hab

SANTA EUGÈNIA DE BERGA - 357,39 kg/hab
SANT PERE DE TORELLÓ - 361,69 kg/hab

SANT MARTÍ DE CENTELLES - 366,5 kg/hab
SANT HIPÒLIT DE VOLTREGÀ - 370,93 kg/hab

TORELLÓ - 373,95 kg/hab
SANT JULIÀ DE VILATORTA - 383,1 kg/hab

MONTESQUIU - 392,27 kg/hab
SANT BARTOMEU DEL GRAU - 392,32 kg/hab

TONA - 397,9 kg/hab
MANLLEU - 407,97 kg/hab

ALPENS - 408,19 kg/hab
TARADELL - 413,69 kg/hab

SANT QUIRZE DE BESORA - 416,8 kg/hab
SEVA - 419,62 kg/hab

VIC - 420,18 kg/hab
OLOST - 425 kg/hab

CENTELLES - 430,4 kg/hab
MASIES DE RODA - 430,93 kg/hab

SANTA MARIA DE BESORA - 439,64 kg/hab
                         L'ESQUIROL - 446,05 kg/hab

BRULL - 446,76 kg/hab
LLUÇÀ - 462,9 kg/hab

SANT BOI DE LLUÇANÈS - 465,8 kg/hab
TAVERTET - 474,54 kg/hab

MASIES DE VOLTREGÀ - 483,52 kg/hab
PERAFITA - 484,28 kg/hab

SOBREMUNT - 486,43 kg/hab
PRATS DE LLUÇANÈS - 488,48 kg/hab

GURB - 515,48 kg/hab
MUNTANYOLA - 515,84 kg/hab

SANTA CECÍLIA DE VOLTREGÀ - 520,35 kg/hab
TAVÈRNOLES - 526,79 kg/hab

ORÍS - 552,35 kg/hab
VIDRÀ - 581,05 kg/hab

VILANOVA DE SAU - 583,02 kg/hab
RUPIT I PRUIT - 584,34 kg/hab

SANT MARTÍ D'ALBARS - 601,97 kg/hab
COLLSUSPINA - 610 kg/hab

ESPINELVES - 629,04 kg/hab
VILADRAU - 632,35 kg/hab

SORA - 637,95 kg/hab
SANT AGUSTÍ DE LLUÇANÈS - 758,05 kg/hab

SANT SADURNÍ D'OSORMORT - 1238,63 kg/hab

kg/hab./any 

GENERACIÓ RELACIONADA AMB RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I FRACCIÓ RESTA 2013, 
EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

COMARCA: OSONA 

RSB kg/hab./any FR kg/hab./any



19,93% 
27,84% 
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SANT SADURNÍ D'OSORMORT - 1238,63 kg/hab
CENTELLES - 430,4 kg/hab
PERAFITA - 484,28 kg/hab

SORA - 637,95 kg/hab
SOBREMUNT - 486,43 kg/hab

LLUÇÀ - 462,9 kg/hab
VILANOVA DE SAU - 583,02 kg/hab

COLLSUSPINA - 610 kg/hab
PRATS DE LLUÇANÈS - 488,48 kg/hab

ALPENS - 408,19 kg/hab
SANT BARTOMEU DEL GRAU - 392,32 kg/hab

ORÍS - 552,35 kg/hab
SANTA CECÍLIA DE VOLTREGÀ - 520,35 kg/hab

SANT MARTÍ D'ALBARS - 601,97 kg/hab
SANT QUIRZE DE BESORA - 416,8 kg/hab

MUNTANYOLA - 515,84 kg/hab
SANT BOI DE LLUÇANÈS - 465,8 kg/hab

MONTESQUIU - 392,27 kg/hab
SANTA MARIA DE BESORA - 439,64 kg/hab

VIC - 420,18 kg/hab
VIDRÀ - 581,05 kg/hab

SANT AGUSTÍ DE LLUÇANÈS - 758,05 kg/hab
SANT HIPÒLIT DE VOLTREGÀ - 370,93 kg/hab

OLOST - 425 kg/hab
SANT PERE DE TORELLÓ - 361,69 kg/hab

TORELLÓ - 373,95 kg/hab
                         L'ESQUIROL - 446,05 kg/hab

MASIES DE VOLTREGÀ - 483,52 kg/hab
ORISTÀ - 338,42 kg/hab

SANT JULIÀ DE VILATORTA - 383,1 kg/hab
GURB - 515,48 kg/hab

SANTA EUGÈNIA DE BERGA - 357,39 kg/hab
MASIES DE RODA - 430,93 kg/hab

ESPINELVES - 629,04 kg/hab
SANT VICENÇ DE TORELLÓ - 354,97 kg/hab

RUPIT I PRUIT - 584,34 kg/hab
BRULL - 446,76 kg/hab

CALLDETENES - 244,27 kg/hab
MANLLEU - 407,97 kg/hab

RODA DE TER - 264,7 kg/hab
TAVERTET - 474,54 kg/hab

SANT MARTÍ DE CENTELLES - 366,5 kg/hab
SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER - 270,92 kg/hab

VILADRAU - 632,35 kg/hab
BALENYÀ - 328,29 kg/hab

TONA - 397,9 kg/hab
MALLA - 316,16 kg/hab

FOLGUEROLES - 275,85 kg/hab
TARADELL - 413,69 kg/hab

SEVA - 419,62 kg/hab
TAVÈRNOLES - 526,79 kg/hab

RS/FR % 

RELACIÓ ENTRE RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I FRACCIÓ RESTA 2013, 
EXPRESSADA EN % 
COMARCA: OSONA 

Rec.Sel.Bruta  % F.R. / R.M.  %
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SANT HIPÒLIT DE VOLTREGÀ
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA 2013, EXPRESSADA EN %  
COMARCA: OSONA 

Rec. Sel. Neta %

Rec.Sel.Bruta  %

Lineal (RS neta Mitjana
Catalunya 30,23 %)

Lineal (R.S.Bruta  Mitjana
Catalunya 38%)
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CENTELLES - 110,69 kg/hab

MONTESQUIU - 119,51 kg/hab

ALPENS - 127,48 kg/hab

PERAFITA - 130,16 kg/hab

SANT BARTOMEU DEL GRAU - 139,52 kg/hab

LLUÇÀ - 148,62 kg/hab

SANT HIPÒLIT DE VOLTREGÀ - 150,01 kg/hab

CALLDETENES - 152,79 kg/hab

SOBREMUNT - 158,22 kg/hab

VIC - 159,38 kg/hab

MUNTANYOLA - 163,91 kg/hab

PRATS DE LLUÇANÈS - 166,05 kg/hab

RODA DE TER - 171,15 kg/hab

ORISTÀ - 172,93 kg/hab

SANT PERE DE TORELLÓ - 175,62 kg/hab

SORA - 176,9 kg/hab

SANT QUIRZE DE BESORA - 178,94 kg/hab

SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER - 181,65 kg/hab

TORELLÓ - 182,01 kg/hab

SANT JULIÀ DE VILATORTA - 186,55 kg/hab

GURB - 187,4 kg/hab

MASIES DE VOLTREGÀ - 188,52 kg/hab

MALLA - 189,77 kg/hab

SANT BOI DE LLUÇANÈS - 191,12 kg/hab

OLOST - 196,76 kg/hab

SANTA MARIA DE BESORA - 197,88 kg/hab

SANTA EUGÈNIA DE BERGA - 200,4 kg/hab

VILANOVA DE SAU - 200,9 kg/hab

COLLSUSPINA - 203,39 kg/hab

SANTA CECÍLIA DE VOLTREGÀ - 205,29 kg/hab

SANT VICENÇ DE TORELLÓ - 205,48 kg/hab

FOLGUEROLES - 207,76 kg/hab

BALENYÀ - 209,54 kg/hab

                         L'ESQUIROL - 216,67 kg/hab

MANLLEU - 218,11 kg/hab

ORÍS - 223,31 kg/hab

MASIES DE RODA - 225,05 kg/hab

SANT SADURNÍ D'OSORMORT - 229,62 kg/hab

SANT MARTÍ DE CENTELLES - 232,39 kg/hab

BRULL - 243,63 kg/hab

VIDRÀ - 245,2 kg/hab

SANT MARTÍ D'ALBARS - 245,54 kg/hab

TONA - 247,35 kg/hab

TARADELL - 276,95 kg/hab

SEVA - 280,62 kg/hab

TAVERTET - 334,13 kg/hab

ESPINELVES - 339,66 kg/hab

RUPIT I PRUIT - 348,93 kg/hab

SANT AGUSTÍ DE LLUÇANÈS - 363,06 kg/hab

TAVÈRNOLES - 406,42 kg/hab

VILADRAU - 437,95 kg/hab

kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA ORDINÀRIA, ANY 2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 
 COMARCA:  OSONA 

kg/hab./any FORM RSN

kg/hab./any Paper i
cartró RSN

kg/hab./any Vidre RSN

kg/hab./any Envasos
RSN

Lineal (Mitjana RSN
ordinària Catalunya
107,98 kg/hab./any)



26,51 

30,86 

40,28 

43,75 
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE FORM, 2013, 
 COMARCA:  OSONA, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 50,27 kg/hab./any

kg/hab./any FORM RSB

kg/hab./any FORM RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 50,27
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya,
43,25kg/hab./any)
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE PAPER, 2013, 
 COMARCA:  OSONA, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 34,74
kg/hab./any

kg/hab./any Paper i cartró RSB

kg/hab./any Paper i cartró RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 34,74
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 32,66
kg/hab./any)
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE VIDRE, 2013, 
 COMARCA:  OSONA, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 20,95 kg/hab./any

kg/hab./any Vidre RSB

kg/hab./any Vidre RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 20,95
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 19,0
kg/hab./any)



7,45 

8,18 

8,77 

12,08 

12,50 

12,94 

14,01 

14,61 

14,75 

15,42 

15,54 

16,31 

16,40 

16,75 

17,24 

17,26 

17,71 

17,87 

18,46 

18,47 

19,00 

19,23 

20,06 

20,22 

20,27 

20,40 

21,41 

21,89 

22,51 

23,08 

23,66 

23,97 

24,34 

24,67 

25,37 

26,04 

27,10 

27,14 

27,36 

28,20 

28,24 

29,02 

29,24 

30,02 

30,50 

31,88 

32,01 

32,21 

32,88 

33,51 

41,30 

0,00 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00

MONTESQUIU

MALLA

LLUÇÀ

CALLDETENES

SOBREMUNT

MUNTANYOLA

RODA DE TER

SANT HIPÒLIT DE VOLTREGÀ

CENTELLES

SANTA EUGÈNIA DE BERGA

SANTA CECÍLIA DE VOLTREGÀ

ALPENS

PRATS DE LLUÇANÈS

SANTA MARIA DE BESORA

PERAFITA

SANT JULIÀ DE VILATORTA

SANT QUIRZE DE BESORA

MASIES DE RODA

SANT BOI DE LLUÇANÈS

SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER

ORISTÀ

SANT PERE DE TORELLÓ

VIDRÀ

FOLGUEROLES

VIC

OLOST

MASIES DE VOLTREGÀ

GURB

SANT BARTOMEU DEL GRAU

SANT VICENÇ DE TORELLÓ

                        L'ESQUIROL

TORELLÓ

MANLLEU

SORA

SANT MARTÍ DE CENTELLES

TARADELL

BRULL

SANT MARTÍ D'ALBARS

SEVA

ORÍS

BALENYÀ

VILANOVA DE SAU

TAVÈRNOLES

COLLSUSPINA

TONA

SANT SADURNÍ D'OSORMORT

TAVERTET

RUPIT I PRUIT

ESPINELVES

SANT AGUSTÍ DE LLUÇANÈS

VILADRAU

kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA D'ENVASOS LLEUGERS, 2013, 
 COMARCA:  OSONA, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 16,9 kg/hab./any

kg/hab./any Envasos  RSB

kg/hab./any Envasos  RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 16,9 kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 12,0 kg/hab./any)



0,13 
0,15 

0,18 
0,19 
0,19 
0,19 
0,19 
0,20 
0,21 
0,23 
0,24 

0,33 
0,34 
0,36 

0,39 
0,40 
0,42 
0,42 

0,47 
0,47 
0,47 
0,47 
0,48 

0,55 
0,56 
0,56 
0,57 
0,59 
0,60 
0,61 
0,61 
0,62 
0,63 

0,66 
0,66 
0,67 

0,75 
0,79 
0,80 
0,81 
0,83 
0,84 
0,85 

0,88 
0,90 

0,94 
0,99 
1,00 
1,02 

1,22 
2,72 

0,00 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00

FOLGUEROLES

MALLA

SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER

TARADELL

RODA DE TER

SEVA

TONA

BALENYÀ

TAVÈRNOLES

CALLDETENES

SANT MARTÍ DE CENTELLES

TAVERTET

MANLLEU

SANT VICENÇ DE TORELLÓ

SANTA EUGÈNIA DE BERGA

VILADRAU

ORISTÀ

BRULL

SANT PERE DE TORELLÓ

SANT JULIÀ DE VILATORTA

MASIES DE RODA

TORELLÓ

SANT HIPÒLIT DE VOLTREGÀ

OLOST

                        L'ESQUIROL

MONTESQUIU

RUPIT I PRUIT

VIC

MASIES DE VOLTREGÀ

SANT QUIRZE DE BESORA

GURB

SANTA MARIA DE BESORA

SANT BARTOMEU DEL GRAU

ESPINELVES

SANT BOI DE LLUÇANÈS

ALPENS

MUNTANYOLA

SANTA CECÍLIA DE VOLTREGÀ

VIDRÀ

PRATS DE LLUÇANÈS

LLUÇÀ

ORÍS

CENTELLES

SOBREMUNT

SANT MARTÍ D'ALBARS

PERAFITA

SANT AGUSTÍ DE LLUÇANÈS

VILANOVA DE SAU

COLLSUSPINA

SORA

SANT SADURNÍ D'OSORMORT

kg/hab./any 

GENERACIÓ DE  LA FRACCIÓ RESTA  2013 , EXPRESSADA  EN  KG/HAB./DIA,   
COMARCA: OSONA 

0,82 kg/ hab./ dia Catalunya 2012 FR kg/hab./dia 2012 Lineal (0,81 kg/ hab./ dia Catalunya 2013) Lineal (0,82 kg/ hab./ dia Catalunya 2012)
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GENERACIÓ DE  LA FRACCIÓ RESTA  2013 , EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY,   
COMARCA: OSONA 

300,94 kg/ hab./any Catalunya 2012 FR kg/hab./any 2012 Lineal (294,83 kg/ hab./ any Catalunya 2013) Lineal (300,94 kg/ hab./any Catalunya 2012)



Municipi
Població 

2013

AUTOCOM-

POSTATGE
1

FORM      

total

PODA     

total

CASTELLAR DE LA RIBERA 157 3,60 0,00 0,00 1,54 1,99 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 8,00 21,12 29,87 78,88 37,87 0,66 241,21

CLARIANA DE CARDENER 141 5,10 0,00 0,00 5,82 7,36 4,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 22,77 46,04 26,68 53,96 49,45 0,96 350,67

COMA I LA PEDRA 273 49,20 0,00 1,55 10,75 14,28 4,06 1,32 0,54 1,10 0,08 0,03 3,83 0,13 0,41 87,28 31,24 192,12 68,76 279,40 2,80 1.023,45

GUIXERS 130 3,30 0,00 0,72 2,77 2,58 2,10 0,61 0,25 0,51 0,04 0,02 1,78 0,06 0,19 14,92 13,49 95,70 86,51 110,62 2,33 850,91

LLADURS 187 6,00 0,00 0,00 4,64 7,16 2,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 20,23 37,43 33,82 62,57 54,05 0,79 289,03

LLOBERA 210 7,50 0,00 0,00 4,64 7,56 3,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 22,85 37,13 38,70 62,87 61,55 0,80 293,10

MOLSOSA 104 4,50 0,00 0,00 4,10 1,79 2,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 12,50 36,64 21,61 63,36 34,11 0,90 327,97

NAVÈS 267 12,30 0,00 0,15 6,39 6,96 2,35 0,13 0,05 0,10 0,01 0,00 0,37 0,01 0,07 28,89 35,95 51,48 64,05 80,37 0,82 301,01

ODÈN 269 4,50 0,00 0,00 5,40 5,77 2,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 18,42 26,79 50,35 73,21 68,77 0,70 255,67

OLIUS 903 4,80 42,84 0,00 18,96 16,30 11,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 94,05 19,63 385,03 80,37 479,08 1,45 530,54

PINELL DE SOLSONÈS 211 6,60 0,00 0,00 2,35 3,98 1,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 14,44 26,78 39,46 73,22 53,90 0,70 255,43

PINÓS 296 7,20 0,00 0,00 6,21 5,37 2,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 21,61 27,58 56,74 72,42 78,35 0,73 264,69

RINER 285 8,10 0,00 0,00 11,63 11,53 5,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 36,58 39,84 55,24 60,16 91,82 0,88 322,18

SANT LLORENÇ DE MORUNYS 1.000 0,00 121,84 17,50 46,25 29,42 43,58 14,95 6,14 12,46 0,86 0,40 43,42 1,52 4,35 342,69 73,33 124,66 26,67 467,35 1,28 467,35

SOLSONA 9.188 6,80 452,85 12,40 339,86 234,79 170,03 99,93 42,14 68,19 4,93 0,00 7,00 8,72 6,11 1.453,75 37,00 2.475,74 63,00 3.929,49 1,17 427,68

TOTAL COMARCA 13.621 129,50 617,53 32,31 471,30 356,84 258,36 116,94 49,12 82,37 5,91 0,45 56,40 10,45 11,49 2.198,97 37,42 3.677,20 62,58 5.876,17 1,18 431,41

RS TOTAL/RM % 2,20 10,51 0,55 8,02 6,07 4,40 1,99 0,84 1,40 0,10 0,01 0,96 0,18 0,20 37,42 62,58 100,00

TOTAL CATALUNYA 7.553.650 102.208,58 262.427,50 158.240,87 127.574,39 161.536,39 17.786,28 5.337,78 1.168,42 5.876,55 117.796,64 2.170,73 20.006,66 1.361.815,86 37,95 2.226.819,98 62,05 3.588.635,85 1,30 475,09

RS/RM % Catalunya 2,85 7,31 4,41 3,55 4,50 0,50 0,15 0,03 0,16 3,28 0,06 0,56 37,95 62,05

VARIACIÓ 11/12 % -0,23 2,72 -17,53 -6,49 -5,76 -1,97 -11,28 -14,67 1,35 -11,72 -4,47 8,95 -19,75 -6,77 -2,12 -3,94

totes les dades són tones
tancament de dades: 04.07.2014
1
AUTOCOMPOSTATGE: inclou FORM i Fracció Vegetal

2
Les dades de RAEE s'han calculat en base de la informació facilitada per les deixalleries i dels SIG. Les dues fonts no sempre coincidien per diferència de criteri de comptabilització. Per això finalment s'ha optat per respectar les dades de les deixalleries i repartir la diferència al total aportat pels SIG per comarca en funció de la població.  

3
ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES: Bateries, fibrociment, olis minerals, piles, medicaments, pneumàtics i altres residus valoritzables recollits en punts específics i en deixalleries (vegeu taula: Desglossament d'Altres Recollides Selectives)

COMARCA: SOLSONÈS

ESTADÍSTICA DE LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA, DE LA FRACCIÓ RESTA I GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS, ANY 2013

ENVASOS 

LLEUGERS 

total

VOLUM. 

+FUSTA 

total

Total 

RECOLLIDA 

SELECTIVA

PAPER I 

CARTRÒ 

total 

RAEE     

total
2

FERRALLA 

total

OLIS 

VEGETALS 

total

RES. ESPECIALS 

EN PETITES 

QUANTITATS 

total

Generació RM totalRecollida selectiva bruta Fracció Resta

10,93

-2,46

Kg/hab

/any

ALTRES 

REC. SEL. 

Total
3

R.S. / 

R.M.  %

Total FRACCIÓ 

RESTA

F.R. / 

R.M.  

%

Total RESIDUS 

MUNICIPALS

Kg/ 

hab/ 

dia

379.685,05

TÈXTIL   

total

RUNES   

total

BIORRESIDUS

RESIDUS BIODEGRADABLES

VIDRE    

total



Municipi Padró BATERIES
FIBRO-

CIMENT

MEDICA-

MENTS

OLIS 

MINERALS 
PILES

PNEU-

MÀTICS

CABLES SENSE 

SUBST. PERI.

CABLES AMB 

SUBST. PERI.

ENVASOS 

BUITS AMB 

SUBST. PERI.

PLÀSTIC (NO 

ENVÀS)

ALTRES 

VALORITZABLES

TOTAL 

ALTRES

CASTELLAR DE LA RIBERA 157 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

CLARIANA DE CARDENER 141 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

COMA I LA PEDRA 273 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,35 0,01 0,00 0,00 0,02 0,00 0,41

GUIXERS 130 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,16 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,19

LLADURS 187 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

LLOBERA 210 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

MOLSOSA 104 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

NAVÈS 267 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07

ODÈN 269 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

OLIUS 903 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12

PINELL DE SOLSONÈS 211 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

PINÓS 296 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

RINER 285 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04

SANT LLORENÇ DE MORUNYS 1.000 0,02 0,00 0,13 0,00 0,00 3,91 0,09 0,00 0,00 0,20 0,00 4,35

SOLSONA 9.188 0,00 0,00 1,20 1,96 1,72 1,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,11

Total Comarca 13.621 0,02 0,00 1,79 1,96 1,72 5,67 0,10 0,00 0,00 0,23 0,00 11,49

Total Catalunya 7.553.650 262,14 305,82 697,07 454,30 567,62 561,84 17,53 0,84 82,65 2.126,44 14.930,42 20.006,66

DESGLOSSAMENT D'ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES

ANY: 2013

COMARCA: SOLSONÈS
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GENERACIÓ DE RESIDUS  2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./DIA, 
COMARCA: SOLSONÈS 

Kg/ hab./ dia 2013 Kg/hab./dia 2012 Lineal (Mitjana Catalunya, 1,30 kg/hab./dia 2013) Lineal ( Mitjana Catalunya: 1,35 Kg/hab./dia 2012)
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GENERACIÓ DE RESIDUS  2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY, 
COMARCA: SOLSONÈS 

kg/hab./any 2013 Kg/hab./any 2012 Lineal (Mitjana Catalunya 460,04 Kg/ hab./any 2013) Lineal (Mitjana Catalunya 493,47 kg/hab./any 2012)



50,96 

68,42 

68,49 

73,00 
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108,81 
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CASTELLAR DE LA RIBERA - 241,21 kg/hab

PINELL DE SOLSONÈS - 255,43 kg/hab

ODÈN - 255,67 kg/hab

PINÓS - 264,69 kg/hab

LLADURS - 289,03 kg/hab

LLOBERA - 293,1 kg/hab

NAVÈS - 301,01 kg/hab

RINER - 322,18 kg/hab

MOLSOSA - 327,97 kg/hab

CLARIANA DE CARDENER - 350,67 kg/hab

SOLSONA - 427,68 kg/hab

SANT LLORENÇ DE MORUNYS - 467,35 kg/hab

OLIUS - 530,54 kg/hab

GUIXERS - 850,91 kg/hab

COMA I LA PEDRA - 1023,45 kg/hab

kg/hab./any 

GENERACIÓ RELACIONADA AMB RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I FRACCIÓ RESTA 2013, 
EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

COMARCA: SOLSONÈS 

RSB kg/hab./any FR kg/hab./any



13,49% 
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GUIXERS - 850,91 kg/hab

OLIUS - 530,54 kg/hab

CASTELLAR DE LA RIBERA - 241,21 kg/hab

PINELL DE SOLSONÈS - 255,43 kg/hab

ODÈN - 255,67 kg/hab

PINÓS - 264,69 kg/hab

COMA I LA PEDRA - 1023,45 kg/hab

NAVÈS - 301,01 kg/hab

MOLSOSA - 327,97 kg/hab

SOLSONA - 427,68 kg/hab

LLOBERA - 293,1 kg/hab

LLADURS - 289,03 kg/hab

RINER - 322,18 kg/hab

CLARIANA DE CARDENER - 350,67 kg/hab

SANT LLORENÇ DE MORUNYS - 467,35 kg/hab

RS/FR % 

RELACIÓ ENTRE RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I FRACCIÓ RESTA 2013, 
EXPRESSADA EN % 

COMARCA: SOLSONÈS 

Rec.Sel.Bruta  % F.R. / R.M.  %



13,49 

19,63 

21,12 

26,79 

26,78 

27,58 
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37,13 
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73,33 
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18,15 

20,17 

25,11 
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29,33 

33,54 
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35,10 

35,48 

37,33 

42,71 

62,15 
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SANT LLORENÇ DE MORUNYS

RS/RM % 

RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA 2013, EXPRESSADA EN %  
COMARCA: SOLSONÈS 

Rec. Sel. Neta %

Rec.Sel.Bruta  %

Lineal (RS neta Mitjana
Catalunya 30,23 %)

Lineal (R.S.Bruta  Mitjana
Catalunya 38%)



22,93 

16,73 

31,28 

24,32 

25,38 

49,73 

46,07 

32,09 

35,71 

43,27 

28,42 

46,88 

36,17 

119,19 

180,22 

9,21 

18,87 

10,46 

19,71 

19,99 
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22,50 

23,34 
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38,37 

34,77 

38,78 

43,48 
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12,42 
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19,45 
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37,52 

35,28 
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39,65 

25,04 

51,15 

28,83 

51,26 

4,03 

7,53 

5,23 

7,02 

12,03 

9,10 

6,56 

9,56 

11,07 

15,04 

13,80 

13,79 

23,62 

35,43 

11,08 

0 50 100 150 200 250 300

0,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00

CASTELLAR DE LA RIBERA - 48,6 kg/hab

ODÈN - 64,15 kg/hab

PINELL DE SOLSONÈS - 65,45 kg/hab

PINÓS - 68,84 kg/hab

GUIXERS - 76,86 kg/hab

OLIUS - 96,26 kg/hab

NAVÈS - 100,67 kg/hab

LLADURS - 102,51 kg/hab

LLOBERA - 102,85 kg/hab

MOLSOSA - 112,19 kg/hab

RINER - 120,24 kg/hab

SOLSONA - 120,48 kg/hab

CLARIANA DE CARDENER - 149,72 kg/hab

SANT LLORENÇ DE MORUNYS - 226,92 kg/hab

COMA I LA PEDRA - 279,57 kg/hab

kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA ORDINÀRIA, ANY 2013, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 
 COMARCA:  SOLSONÈS 

kg/hab./any FORM RSN

kg/hab./any Paper i
cartró RSN

kg/hab./any Vidre RSN

kg/hab./any Envasos
RSN

Lineal (Mitjana RSN
ordinària Catalunya
107,98 kg/hab./any)



16,73 

22,93 

24,32 

25,38 

28,42 

31,28 
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43,27 

46,07 

46,88 

49,73 

119,19 

180,22 
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SANT LLORENÇ DE MORUNYS

COMA I LA PEDRA

kg/hab./any 

RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE FORM, 2013, 
 COMARCA:  SOLSONÈS, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 50,27 kg/hab./any

kg/hab./any FORM RSB

kg/hab./any FORM RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 50,27
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya,
43,25kg/hab./any)



9,21 
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE PAPER, 2013, 
 COMARCA:  SOLSONÈS, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 34,74
kg/hab./any

kg/hab./any Paper i cartró RSB

kg/hab./any Paper i cartró RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 34,74
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 32,66
kg/hab./any)



12,42 

16,87 

17,69 

17,78 

18,49 

19,45 
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25,55 

28,83 

35,28 

37,52 

39,65 

51,15 

51,26 
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA DE VIDRE, 2013, 
 COMARCA:  SOLSONÈS, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 20,95 kg/hab./any

kg/hab./any Vidre RSB

kg/hab./any Vidre RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 20,95
kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 19,0
kg/hab./any)
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RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA I NETA D'ENVASOS LLEUGERS, 2013, 
 COMARCA:  SOLSONÈS, EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY 

Mitjana RSB Catalunya, 16,9 kg/hab./any

kg/hab./any Envasos  RSB

kg/hab./any Envasos  RSN

Lineal (Mitjana RSB Catalunya, 16,9 kg/hab./any)

Lineal (Mitjana RSN Catalunya, 12,0 kg/hab./any)
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GENERACIÓ DE  LA FRACCIÓ RESTA  2013 , EXPRESSADA  EN  KG/HAB./DIA,   
COMARCA: SOLSONÈS 

0,82 kg/ hab./ dia Catalunya 2012 FR kg/hab./dia 2012 Lineal (0,81 kg/ hab./ dia Catalunya 2013) Lineal (0,82 kg/ hab./ dia Catalunya 2012)
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GENERACIÓ DE  LA FRACCIÓ RESTA  2013 , EXPRESSADA EN KG/HAB./ANY,   
COMARCA: SOLSONÈS 

300,94 kg/ hab./any Catalunya 2012 FR kg/hab./any 2012 Lineal (294,83 kg/ hab./ any Catalunya 2013) Lineal (300,94 kg/ hab./any Catalunya 2012)
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